


2

kalendář akcí říjen 2017

ŘÍJEN 2017 od - do hod. více v rubr.

1. 10. Ne
2. 10. Po ZAČÍNÁ TÝDEN KNIHOVEN - BURZA KNIH 9.00 - 17.00 Knihovna

Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami Knihovna

3. 10. Út Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

4. 10. St Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

5. 10. Čt Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

6. 10. Pá Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna
Noc mezi knihami 18.00 - 08.00 Knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

7. 10. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Sraz absolventů ZDŠ Jince (1963) 14.00 Info z redakce

8. 10. Ne
9. 10. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
10. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

11. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

12. 10. Čt
13. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
14. 10. So HAVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ 9.00 Z činnosti

Ohrazenický pstruh, posvícenská zabijačka, od 9.00 Ohrazenice
fotbal, zábava atd. po celý den
Rodinné konstelace 10.00 - 17.00 Sport

15. 10. Ne Prodej slepic na náměstí v Jincích 12.30
Posvícení na Ohrazenici 14.00 Ohrazenice
Uctění památky Marie Klimtové 15.00 Městys
SLAVÍKOVY JINCE 16.00 Městys

16. 10. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
17. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS



3

Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 16.30 - 18.00 Policie
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad

18. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

19. 10. Čt Tvořivá dílna s Markétou 14.00 - 17.00 Pionýr
20. 10. Pá Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 14.00 - 22.00 Městys
21. 10. So Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 8.00 - 14.00 Městys

7. HUBERTSKÝ DEN od 11.00 Z činnosti
Posvícenské posezení v Čenkově 19.00 Čenkov

22. 10. Ne
23. 10. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
24. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

25. 10. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 10. Čt Podzimní prázdniny Škola
27. 10. Pá Podzimní prázdniny Škola
28. 10. So Státní svátek
29. 10. Ne
30. 10. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
31. 10. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

LISTOPAD 2017 – více v příštím čísle
2. 11. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
3. 11. Sk. Harlej v Příbrami 20.00 Čenkov
4. 11. Turnaj nadějí a přebor ZŠ v šachu bude upřes. Pionýr
8. 11. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
10. 11. Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna
11. 11. Martinská světýlka bude upřes. Jinečáček
11. 11. Focení aury bude upřes. Sport
11. 11. Oldies párty v Čenkově 21.00 Čenkov
12. 11. Módní přehlídka ČSŽ ve Společenském centru 15.00 Z činnosti
16. 11. Vyhodnocení výtvarné soutěže (čtvrtek!) 15.00 Knihovna
17. 11. Zájezd Jinečáčku do Dráž�an bude upřes. Jinečáček
18. 11. Odpoledne s dechovkou v Čenkově 16.00 Čenkov
19. 11. Zájezd na trhy do Ředhoště 6.00 Z činnosti
24. - 25. 11. Dokážeš to také ty – 19? 9.00 - 17.00 Knihovna



4

přehled říjen 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Z činnosti společenských a zájmových organizací:  . . . . . . . . . strana 37
(kulturní komise, hasiči, TJ Sokol, zahrádkáři, Český svaz žen,

rybáři, chovatelé, Římskokatolická církev atd.)

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 59

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Kultura v Hořovicích a okolí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 82

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 83



5

společenská kronika říjen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Dračová Alena 86 let Jaroslava Kabátníková 88 let
V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Narození
Anna Josefina Pásztorová

Jména narozených dětí zveřejňujeme tehdy,

oznámí-li nám tuto skutečnost rodiče.

Rozloučili jsme se

Mgr. Prchal Karel        Bryndová Marie

Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění,
jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu květiny…
V hlubokém zármutku oznamujeme všem příbuzným,
přátelům a známým smutnou zprávu, že nás navždy opustil
náš drahý a milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr,
švagr a strýc, pan Mgr. Karel Prchal.
Zemřel po delší nemoci v neděli 20. srpna 2017 ve věku 73 let.
Jménem pozůstalých: Marta – manželka, Kateřina a Karel – dcera
s manželem, Karel a Soňa – syn s manželkou, Jan, Petr, Lucie, Michaela
– vnoučata, a ostatní příbuzní.     Za tichou vzpomínku upřímně děkujeme.
Všem, kteří nám projevili soustrast a měli Karla rádi pro jeho nadhled
a humor, zveřejňujeme na jejich přání parte.
Tuto smutnou zprávu nám sdělili právě jeho kamarádi, přátelé a spolužáci.
Děkujeme všem za projevenou soustrast.       Mirek Prchal s rodinou.

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K AAAAA



6



7

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál…

Dne 5. října 2017 by oslavila
85. narozeniny
paní Milena Endrštová
a 21. října by se dožil 92 let
pan Josef Endršt z Jinec.
Stále vzpomíná rodina
Endrštova, Krejčova
a Hrabíkova.

Dne 13. října 2017 si v rodině připomeneme
nedožité 90. narozeniny našeho otce, dědy,
tchána, švagra pana Františka Pechláta.
Děkujeme všem známým, kteří mu spolu
s námi věnují tichou vzpomínku.
Dcery Šárka a Renata s rodinami
a ostatní příbuzní.

Dne 19. října 2017 tomu bude 12 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Miroslav Holý.
S úctou a láskou stále vzpomíná
manželka Anna s rodinou.

Dne 23. října 2017 tomu budou dva roky,
co nás navždy opustila vážená
paní Marie Klimtová,
bývalá lektorka klavírních kurzů
při kulturním středisku v Jincích.
Nikdy nezapomeneme.
Zaměstnanci a přátelé
Společenského centra Josefa Slavíka Jince.



8

Městys Jince říjen 2017

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse Jince
v období od od 21. 6. 2017 do 20. 9. 2017

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Od posledního jednání zastupitelstva 21. června 2017 se rada sešla ke svým
jednáním pětkrát – 26. června, 17. července, 14. srpna, 4. září a naposledy
18. září.
Na základě usnesení zastupitelstva 21. 6.:
• realizován prodej pozemků v k. ú. Jince, č. parc. 424/4 a parc. č. 417/2 –

vlastníkovi sousedního pozemku 424/2  a č. parc. 411 a parc. č. 416/1 –
vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 410;

• příprava smlouvy na prodej pozemku v k. ú. Jince č. parc. 369;
• v jednání odkup pozemků pod chodníkem před č. p. 23 v k. ú. Jince,

parc. č. 9/2 a pozemku parc. č. 10/2;
• ke zveřejnění záměr prodeje pozemku parc. č. 752;
• v jednání odkup pozemku parc. č. 1323/1 k. ú. Jince (usnesení č. 19);
• na základě usnesení č. 22 probíhá příprava podkladů k realizaci odkupu

spoluvlastnických podílů na výměníku Zborovská.

Program rozvoje městyse, výstavba

Pravidelně byly na programu jednání rady informace k akcím z Progra-
mu rozvoje městyse.
Rada sledovala stav a průběh současných, i přípravu nových dotačních
akcí:
Z těch již probíhajících to byly „Kanalizace Pod Váhou“ a „Rekonstrukce
místních komunikací Sadová a Zborovská“.
V případě rekonstrukce místních komunikací:
• rada řešila informovanost obyvatel ul. Zborovská – na základě domluvy

se společenstvími vlastníků byla zveřejněna informace o dopravních ome-
zeních a parkování v době uzávěry vyvěšením ve všech vchodech byto-
vých domů na Zborovské ai opakovanou relací v obecním rozhlase;

• rada byla informována o jednáních k řešení problému skluzu v průběhu
prací jak na Zborovské, tak v ulici Sadová, z důvodu nedostatečné kapa-
city dodavatelské firmy Robstav – trvala na tom, aby dodavatel tyto práce



9

dokončil nejpozději do konce srpna a vzhledem k posunutí prací zajistil
informování občanů o termínech provádění pokládky;

• po dokončení asfaltování byla rada seznámena se zajištěním dokončova-
cích prací, a také s řešením likvidace vybagrovaného jílu z ulice Sadová
(odvoz OÚ Dubno na zpevnění hráze);

Kanalizace Pod Váhou:
O postupu prací byla rada informována na každém jednání, vč. problema-
tiky řešení kanalizačních přípojek k jednotlivým rodinným domům; sou-
hlasila s řešením zpevnění zasypaných výkopů materiálem z asfaltového
obrusu – vlastní asfaltování provést po usazení materiálu použitého k zá-
sypu.
K novým dotačním akcím:
Rada schválila:
• oslovit Ing. Běhouna k přípravě výběrového řízení na dodavatele – dílny

a školní družina v č. p. 28;
• vydání souhlasu s podáním žádosti p. o. ZŠ a MŠ Jince o poskytnutí

dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtma-
na v rámci tematického zadání „Podpora hejtmana“ na dovybavení
a obnovu pomůcek pro školní tělesnou výchovu a zájmové činnosti –
v této souvislosti schválila v případě vyhovění žádosti poskytnout na po-
krytí spoluúčasti 20 tisíc Kč z rozpočtu městyse;

• uzavření smlouvy o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Střední Čechy,
z. s. na zpracování projektové žádosti, poradenství a výběrové řízení
k žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj sociálního bydlení – č. p. 32 Jince“
a smlouvy o dílo na zpracování projektové žádosti, poradenství a výbě-
rové řízení k žádosti o dotaci na projekt „Rozvoj sociálního bydlení –
č. p. 28 Jince“;

Rada vzala na vědomí:
• avízo 2. výzvy MAS Brdy k dotaci z operačního programu IROP – Hasiči

- městys v rámci této výzvy bude žádat o dotaci na terénní zásahové
vozidlo pro hasiče;

• informaci o dotačním programu IROP na sociální bydlení – posunutí
termínu výzvy na listopad t. r.;

• informaci o stavu žádostí o dotace pro školu – půdní vestavba čtyř
učeben, školní družina a dílny;

• informaci o potřebných pracích k přípravě dalších akcí – na projekční
řešení Sokolské a zázemí koupaliště – souhlasila oslovit Ing. Kábu,
rovněž i k revizi projektu rekonstrukce č. p. 32; projekt na změnu vytá-
pění č. p. 98 řešit přes odbornou topenářskou firmu;



10

• informaci o nových dotačních titulech – s možným využitím pro městys
(sportoviště Sokolská, sluneční elektrárna – škola, ČOV, bezpečnost pro-
vozu kolem silnice II/118 dolní Jince, rekonstrukce komunikace Ke Kou-
pališti).

Další stavební akce:
• rada vzala na vědomí informaci o předání díla – opravy na komunika-

cích prováděné spol. Strabag;
• sledovala i práce nad rámec dotační akce „Rekonstrukce místních komu-

nikací“, zajiš�ované spol. Robstav – úprava části ulice Husova v návaz-
nosti na ulici Sadová, parkoviště u č. p. 28 – i u těchto prací dochází
ke skluzu z nedostatečné kapacity dodavatele – z tohoto důvodu rada
schválila vyžádat nabídku na realizaci parkoviště u jiné firmy (BES) –
nabídku však nepřijala (cenově i termínově nevýhodná).

Rozpočtové záležitosti, fakturace, hospodaření

Rada byla pravidelně informována o aktuálním stavu plnění rozpočtu
k datu jednání.
V rámci rozpočtových a majetkových záležitostí schválila:
• úpravu rozpisu rozpočtu k vyrovnání překročených položek, touto úpra-

vou nedochází ke změně rozpočtu;
• návrh rozpočtového opatření č. 5;
• zakoupení dresů pro oddíl starších žáků;
• zakoupení víceúčelového traktůrku od spol. WISCONSIN Engineering

CZ, s. r. – žací stroj  W3651 Piraňa s příslušenstvím – dle nabídkového
listu z letošní výstavy Země živitelka;

• změnu účelu použití části finančního příspěvku pro TJ Sokol Jince na
rok 2017 – 20 tisíc Kč z celkového příspěvku 130 tisíc Kč použít místo
na činnost oddílů k financování provozu, údržby a stavebních oprav
Sokolovny; pro částečné pokrytí prací na 1. části rekonstrukce Sokolovny
doporučuje, aby TJ Sokol Jince požádala o příspěvek z fondu hejtmana
SK.

Vzala na vědomí oznámení Středočeského kraje, odboru kontroly o termí-
nu zahájení přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok 2017.

Bytové záležitosti

Rada schválila:
• podmínky výběrového řízení – výzvy zájemcům o nájem bytu v č. p. 28

a v č. p. 165 vč. termínu hodnocení nabídek na 17. 7. 2017;



11

• přidělení bytů v č. p. 28 a č. p. 165 dle výsledku výběrového řízení s výší
nájmu dle jednotlivých nabídek;

• přidělení uvolněného bytu č. 8 v č. p. 98;
• dočasné přidělení bytů v č. p. 32 na dobu určitou do 31. 3. 2018;
• prodloužení stávající smlouvy o výpůjčce na prostory v č. p. 22 Běřín

do 31. 12. 2017 za stávajících podmínek.
Rada vzala na vědomí:
• informaci ředitelky SMJ o provedené kontrole spalinové cesty pro plyno-

vé kotle v č. p. 171 a řešení výměny dvou nevyhovujících kotlů;
• informaci k řešení podnětů ohledně bytového vybavení (výměna sporáků

a úprava kuchyňských linek v bytech č. p. 32/5 a 98/8; výměna kování
na vstupní dveře v č. p. 28 – tuto řešit až po uplynutí záruční doby
na dveře).

Záležitosti organizací zřizovaných městysem,
místních organizací a spolků, společenské a kulturní akce

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada vzala na vědomí informaci o počtu zapsaných dětí do MŠ i ZŠ pro
školní rok 2017/2018.
Služby městyse Jince
Rada schválila ceník za odchyt toulavého psa a jeho umístění a péči
v kotci SMJ:
- 500,- Kč za odchyt a umístění psa do kotce,
- 100,- Kč za každý den, kdy o psa SMJ pečují.
Rada vzala na vědomí:
• informaci ředitelky SMJ o žádostech o poskytnutí restauračních setů

a stanu – souhlasila s bezúplatným zapůjčením setů a stanů na akci
městyse Komárov a akci Sokolů, dále s pronájmem stanů na ROCK-
FEST 2017 - současně schválila krátkodobý pronájem Sokolské zahrady
pořadateli ROCKFESTU ve dnech 5. a 6. 8. (cena pronájmu 10.000,- Kč
bez DPH).

• výsledek hospodaření příspěvkových organizací městyse SBJ a SMJ
za 1. pololetí 2017.

Kulturní středisko, kulturní komise, kulturní akce
Rada schválila:
• realizaci akcí „Rozloučení s prázdninami“ a „Den dědečků“;
• objednat 20 ks mapy CHKO Brdy – k prodeji v knihovně;



12

• objednat ladění piána pro vystoupení hudebníků na akci Slavíkovy Jince;
• využít nabídky velitele 13. dělostřeleckého pluku na vytvoření prezen-

tačního panelu o historii, současnosti a zajímavostech městyse Jince
v rámci expozice o historii a současnosti posádky Jince – příprava pod-
kladů – p. Ungrová.

Předseda kulturní komise pravidelně informovoval o přípravě kulturních akcí.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala vyhodnocením zasedání zastupitelstva 21. 6. 2017
a přípravou dalšího jednání – schválila termín jednání na 20. 9. 2017
od 17.00 hodin ve SCJS a návrh programu.

Převod nemovitostí a pronájmy
Rada schválila:
• zadat přípravu výzvy k podání nabídek na nájemce a provozovatele kou-

paliště a na nájemce a provozovatele objektu sauny na Sokolské zahra-
dě Mgr. Kainovi, následně pak text obou veřejných nabídek. Nabídky
zveřejněny spolu s oznámením záměru pronájmu obou areálů na úřední
desce. Ve stanoveném termínu hodnocena pouze nabídka na pronájem
sauny – rada schválila uzavřít nájemní smlouvu s jediným zájemcem
(pokud doplní všechny požadované podklady). Nabídku na provozování
koupaliště schválila rada inzerovat i v regionálním tisku;

• změnu platebních podmínek za užívání nebytových prostor v č. p. 372 –
kancelářské prostory MAS Brdy - od 1. 1. 2018 účtovat pouze paušální
úhrady za služby;

• předložit zastupitelstvu návrh na zpětný bezúplatný převod pozemku
parc. č. 1341/21 z p. o. Správa bytů Jince na městys Jince;

• jednat o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. Jince ve vlastnictví Stát-
ního podniku zemědělské techniky v likvidaci, Temný důl na městys;

• předložit Zastupitelstvu městyse Jince návrh na schválení záměru pro-
deje částí pozemku parc. č. 303 k. ú. Rejkovice žadatelům – vlastníkům
sousedních pozemků.

Hu� Barbora
Rada byla informována o stanovisku vlastníků areálu huti Barbora
k ceně, za kterou jsou ochotni jednat o prodeji areálu – vyvoláno další jed-
nání s vlastníky k dohadovacímu jednání o kupní ceně; zástupce informo-
ván, že jimi požadovaná cena je pro městys vysoká - domluvena účast
zástupce vlastníků na jednání zastupitelstva.



13

Výměník Zborovská
Rada byla seznámena s návrhem podkladů k odkupu spoluvlastnických
podílů na objektu výměníku na Zborovské, připravených Mgr. Kainem.
Členové rady ze Zborovské požádáni o přípravu schůzky se zástupci spole-
čenství vlastníků k projednání postupu při uzavírání smlouvy o odkupu
podílů na výměníku.
Územní plán
Rada schválila podání žádosti MÚ Příbram o pořízení nového územního
plánu dle podkladů zpracovaných Ateliérem M.A.A.T. Tábor.
Pasport komunikací
Rada schválila zadat zpracovateli pasportu komunikací k zapracování
do pasportu dopravního značení v obci úpravu pro kombinovaný systém
parkování v sídlišti Zborovská (umožnění parkování vozidel bez parkova-
cích karet v době od pátku 16.00 hodin do pondělí 6.00 hodin).
Smlouvy
Rada schválila:
• uzavření smlouvy – Souhlasu vlastníka pozemku za účelem přípravy a rea-

lizace projektu „Obnova soustavy rybníků Pecovák a Kopáčov v Jincích“;
• uzavření smluv o prodeji pozemků v k. ú. Jince: č. parc. 424/4 a parc.

č. 417/2 – vlastníkovi sousedního pozemku 424/2 a č. parc. 411 parc.
č. 416/1 – vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 410;

• uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen poštovních
služeb.

Volby
Rada souhlasila se stanovením minimálního počtu okrskových volebních
komisí – OVK 1 a OVK 2 (Jince) pětičlenné, OVK 3 (Rejkovice) a OVK 4
(Běřín) čtyřčlenné – vždy vč. zapisovatele.
Schválila ceník za výlep volebních plakátů na výlepových plochách městyse:
10,- Kč za výlep 1 ks plakátu (do rozměru A2).

Personální záležitosti

Rada schválila:
• stanovisko k přijímání studentů na letní brigádu (provést soupis prací

pro brigádníky, průběžně po celou dobu prázdnin 3 – 5 brigádníků);
• uzavřít dohodu o provedení práce do 300 hodin na provádění drobných

truhlářských prací a oprav;
• poskytnout členům SDH, kteří se podíleli na rekonstrukci staré hasič-

ské stříkačky, odměnu – řešit v rámci dohod o provedení práce.



14

Rada vzala na vědomí:
• pozvánku na kurz GŘ HZS ČR Technik ochrany obyvatelstva v jednotce

SDH obce – souhlasila s vysláním dvou zástupců;
• informaci o zřízení Centrálního registru oznámení dle z. č. 159/2006 Sb.

a o povinnosti radních přihlásit se do systému;
• informaci starosty o potřebě řešit personální situaci na úřadě v souvis-

losti s odchodem dosavadní matrikářky a rezignací tajemnice na funkci,
vzhledem k zajiš�ování provozu matriky.

Žádosti

Rada vzala na vědomí:
• žádost Centra české historie, o. p. s. o podporu akce Den české historie

v Křivosoudově – příspěvek neschválila;
• rada neměla námitky k umístění lešení u č. p. 349, 350 po dobu provádění

zateplení objektu.
Rada schválila:
• stanovisko k využitelnosti pozemků kolem rybníku Hejdov – pro země-

dělské účely jsou tyto pozemky nevyužitelné;
• snížení platby za užívání nebytových prostor – zubní ordinace v době

od 1. 9. 2017 do června 2018 (po dobu mateřské a rodičovské dovolené
žadatelky).

Stanoviska k projektům
Rada souhlasila:
• s řešením vodovodní a kanalizační přípojky k napojení stavebního

pozemku vzniklého oddělením od parcely č. 610 k. ú. Jince – po ukonče-
ní prací zajistí stavebník opravu vozovky v místě výkopu – uvedením
do původního stavu;

• s  projektovou dokumentací ke stavbě „Jince, Pod Královkou VLS, kNN
a v. v. NN“ předloženou spol. VoltCom, s r. o. - za podmínky, že bude
zachován sloup s veřejným osvětlením u křižovatky u č. p. 186.

Další záležitosti

Rada vzala na vědomí:
• cenovou nabídku HD Strom na ošetření stromů v lokalitě u kostela,

u fotbalového hřiště a na Sokolské zahradě;
• informace p. starosty k tématu „Chytré obce – jak by měla vypadat obec

v roce 2030“;



15

• oznámení MÚ Příbram o projednávání návrhu zadání změny č. 1 Územ-
ního plánu Ohrazenice s připomínkou, že by bylo vhodné v Územním
plánu Ohrazenice řešit i zajištění vodních zdrojů a řešení veřejné kana-
lizace v obci.

Pověřila starostu městyse k projednání možnosti řešení odstranění odsta-
veného vozidla u č. p. 22 Běřín s MÚ Příbram – oddělením silničního hos-
podářství.

zpracovala
Věra Kadeřábková

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 20. 9. 2017

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Ing. Miroslav Domanský, p. Vít Babík.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu
p. Ivu Jelínkovou a Mgr. Gabrielu Sklenářovou.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o přípravě výstavby bytových jednotek na Zborovské ul. firmou Ekonomické
bydlení s. r. o.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup areálu huti
Barbora – pozemky v k. ú. Jince:
• parc. č. 1045 o výměře 1.104 m2 se stavbou č. p. 7,
• parc. č. 1048  o výměře 216 m2 se stavbou č. p. 181,
• parc. č. 1049/1 o výměře 6.247 m2,
• parc. č. 1044 o výměře 910 m2,
• parc. č. 1043 o výměře 111 m2,
• parc. č. 1042/1 o výměře 3.218 m2,
• parc. č. 1051/1 o výměře 567 m2,
• parc. č. 904/4 o výměře 220 m2

za cenu 4.860.000,- Kč, splatnou ve třech ročních splátkách.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o záměru p. Kovaříkové na výstavbu provozovny na výrobu a prodej lahů-
dek.



16

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 21. 6. 2017 do 20. 9. 2017.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje:
1. podání žádostí o dotaci na IROP:

a. „Bezpečně kolem komunikace II/118 Jince“
b. „Rekonstrukce domu č. p. 32 Jince pro sociální bydlení“
c. „Sociální bydlení Jince – střešní vestavba 7 bytových jednotek v č. p. 28“
d. „Výstavba 8 nových sociálních bytů u zdravotního střediska v Jin-

cích“
e. „Snížení energetické náročnosti vytápění bytového domu č. p. 98

v Jincích“
f. „Snížení energetické náročnosti objektu č. p. 165 Jince“

2. podání žádosti o dotaci na MMR
a. „Rekonstrukce komunikace Ke koupališti v Jincích“
b. „Dětské hřiště u č. p. 28 a doplnění skateparku Jince“

3. podání žádosti o dotaci z OPŽP
a. „Fotovoltaická elektrárna na ZŠ Jince“
b. „Děti v kontaktu s přírodou – Vybudování stezky bosou nohou v MŠ

Jince“
c. „Děti se vzdělávají v přírodě – Vybudování přírodní učebny“
d. „Zvýšení využití odpadů v Jincích“
e. pro SMJ „Fotovoltaická elektrárna na ČOV Jince“ s tím, že dofinan-

cování akce bude hrazeno z Investičního fondu SMJ.
4. podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství ČR

„Opravujeme hasičskou zbrojnici v Jincích“
5. podání žádosti o dotaci na MAS Brdy

„Dopravní automobil pro JPO III – Jince“
6. podání žádosti o dotaci na Ministerstvo kultury ČR

„Rekonstrukce huti Barbora“
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o plnění rozpočtu městyse k 31. 8. 2017 a aktuálnímu čerpání rozpočtu
k 15. 9. 2017.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 5.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje převod prostřed-
ků z Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse



17

Jince ve výši 1.288.175,33 Kč na běžný účet městyse k financování vynalo-
žených nákladů na investiční akce:
• kanalizace Pod Váhou
• kanalizace u č. p. 28
• vodovod u č. p. 28
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje vyřazení inves-
tičního majetku evidovaného pod inv. č. I 303 – server HP (vč. softwaru
vedeného pod inv. č. 296 OU).
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
v k. ú. Jince, parc. č. 416/3 (zahrada) o výměře 8 m2 – dle GP č. 985-51/2017
– vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 414 za cenu dle znaleckého
posudku č. 224/9560/2016 (1 m2 za 491,- Kč).
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje
částí pozemku v k. ú. Rejkovice, parc. č. 303 (ostatní komunikace, ostatní
plocha) vlastníkům sousedních pozemků – výměra bude upřesněna po geo-
metrickém zaměření dle hranice sousedních pozemků.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zpětný bezúplat-
ný převod pozemku v k. ú. Jince 1341/21 (orná půda) o výměře 1101 m2

od příspěvkové organizace Správa bytů Jince na městys Jince.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr odkupu
pozemků Státního podniku Zemědělské techniky v likvidaci na území
městyse Jince a Čenkova.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o vývoji nezaměstnanosti na Jinecku a Příbramsku.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
v řešení likvidace odpadů ORP Příbram.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o přípravě Jineckých slavností 2018 se zaměřením k 90. výročí vojenské
posádky v Jincích.
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o připravované změně zásad pro parkování v sídlišti Zborovská.
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o programu „Výměna zdroje tepla na pevná paliva v rodinných domech
ve Středočeském kraji 2017 – 2019“.

zpracovala
Věra Kadeřábková



18

Program
„Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech ve Středočeském kraji
2017 – 2019“
Dne 31. 8. 2017 byl vyhlášen Program „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech ve Středočeském kraji 2017-2019" (dále jen „Program").
Jedná se o „2. výzvu na kotlíkové dotace". Předpokládaný celkový objem
peněžních prostředků tohoto Programu činí 502 233 009,72 Kč.

Lhůta pro podávání žádostí o dotace bude zahájena dne 4. 10.
2017 od 8:00 hod a ukončena dne 29. 6. 2018 ve 14:00 hod.

V případě vyčerpání peněžních prostředků určených na Program bude pří-
jem žádostí pozastaven.

Žádosti o dotaci budou podávány elektronickou formou.
Elektronickou žádost vyplníte v prostředí webového prohlížeče. Pro otevření
žádosti použijte odkaz na webové stránce:
https://kotliky.kr-stredocesky.cz/fas/formservice/filler.open?name=DOT.fo.
Postup pro vyplnění elektronické žádosti naleznete v Dokumentech ke sta-
žení – 2. výzva.

Všechny informace k poskytnutí dotace získáte na webové
stránce Středočeského kraje
https: / /www.kr-st redocesky.cz/web/odbor-r izeni -dotacnich-
projektu/ kotlikove-dotace

kde najdete dokumenty ke stažení:

01 Vyhlášení Programu – základní podmínky a termíny
02 Program – podrobný popis podmínek
03 Podrobný postup pro vyplnění, odeslání a stažení žádosti o poskytnutí

dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy v elektronickém systému
dle Programu „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných do-
mech ve Středočeském kraji 2017-2019“



19

Předmětem dotace ve 2. výzvě bude podpora výměny původního
kotle na pevná paliva s ručním přikládáním za:
• tepelné čerpadlo,
• kotle na tuhá paliva - výhradně biomasa- ruční,
• kotle na tuhá paliva - výhradně biomasa- automatický,
• automatický kotel na tuhá paliva – kombinovaný uhlí/biomasa,
• plynový kondenzační kotel

Městys Jince doporučuje svým občanům pořízení tepelného čerpadla
s ohledem na ekologické řešení, i na to, že na tepelná čerpadla je nej-
vyšší dotace (až 127 500 Kč).

Na úřadu Městyse Jince jsme připraveni Vám poskytnout bližší
informace i pomoc při podání elektronické žádosti. Využijte možná
poslední možnost poskytnutí dotace na výměnu starého kotle na pevná
paliva s ručním přikládáním.

Městys Jince

Volební místnosti jsou otevřené

v pátek 20. 10. od 14.00 do 22.00 hodin
v sobotu 21. 10. od 8.00 do 14.00 hodin.
Volební okrsky:
č. 1. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince
č. 2. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince
č. 3. Rejkovice – volební místnost v Rejkovicích č. p. 7
č. 4. Běřín – volební místnost v Běříně č. p. 22



20



21

Informace z redakce říjen 2017

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince a ZO Českého zahrádkářského
svazu Jince za dárky a přání k mým narozeninám.

Jaroslav Škoda

Klub střelců z kuší Bohemia děkuje

všem sponzorům a příznivcům, kteří přispěli k úspěšnému
10. ročníku MR. Městysi Jince – jmenovitě pánům Josefu
Hálovi a Jánu Vavrekovi, dále p. Tomáši Znojilovi, majiteli
obchodu s potravinami Jaromíru Dvořákovi a paní vedoucí
Ludmile Černé. Velké poděkování také Libuši Havlicové
a Marii Bobkové za vzornou přípravu občerstvení.

Přečetli jsme…
V příloze deníku Právo mě zaujal článek „Hodinoví vnuci a hodinové
babičky“.
Tento program probíhá v Domě s pečovatelskou službou v pražské Libni
a aktivně se ho účastní i bývalá jinecká občanka a naše dlouholetá učitelka
paní Jaroslava Růžičková, rozená Nesměráková.
Tento program propojuje seniory a středoškoláky, kteří seniory pravidelně
navštěvují. Nejen, že si povídají, co studenti dělají, co dělala a jak žila
paní učitelka. Jaroslava Růžičková pomáhá studentům s češtinou, slovní-
mi cvičeními či slovní zásobou, ale také např. poradí, jak se pečou buch-
ty…
Jménem bývalých žáků jinecké ZDŠ přejeme paní učitelce Růžičkové
mnoho zdraví, spokojenosti, dobré nálady a intelektuální svěžesti.

HoJi

za klub VH



22

Oznámení o konání třídního srazu – absolventi 1963

Na „dospělácký život“ nás připravily a do „víru života“ nás vyslaly v roce
1963 naše skvělé třídní učitelky, paní Jarka Kaucká a Slávka Pluhařová.
Scházíme se nejen proto, abychom se viděli, poseděli, popili i dobré krmě
užili, ale především, abychom poklábosili a i nějaké ty drby si sdělili!
Tentokrát se sejdeme v sobotu 7. října 2017 ve 14.00 hodin ve vyhlá-
šené restauraci „Za Vodou“ v Čenkově nad řekou Litavkou. Všechny
spolužáky srdečně zveme!

Absolventi jineckého vzdělávacího ústavu z roku 1963

Tajemství pod parkovištěm

V srpnu se na parkovišti u kovárny pro-
padl asfalt. Zaměstnanci Služeb městyse
Jince záhy zjistili, že pod asfaltovým
povrchem se skrývá původní stará stud-
na, kterou
z bezpeč-
n o s t n í c h
důvodů za-
sypali.

Foto
Pavel Jícha



23

Zprávy z CHKO Brdy

Řidiči porušují zákaz vjezdu do Brd, objevují se i falešná povolení

Že se do lesních porostů nesmí jezdit auty, to by měl vědět každý řidič.
Přesto státní policie řeší téměř tři stovky porušení zákazu vjezdu
do CHKO Brdy. Policisté z obvodního oddělení Příbram–venkov mají na
starosti území chráněné krajinné oblasti a spolu se zaměstnanci Vojen-
ských lesů a statků a se Správou CHKO Brdy dohlížejí na dodržování re-
žimu v lokalitě. Pomáhá jim i vojenská policie. Policisté jsou ve středních
Brdech, tedy na území dnešní chráněné oblasti a bývalého vojenského
újezdu, prakticky každý den. Za osm měsíců letošního roku udělily hlídky
už 292 blokových pokut kvůli porušení zákazu vjezdu, z toho bylo během
letních prázdnin, kdy byl zesílen výkon služby, uděleno 114 pokut.
"Strážci zákona“ zaznamenali ve 136 případech také neoprávněné parko-
vání v chráněné oblasti, z toho během léta šlo o 83 zaparkovaných aut.
Oproti stejnému období roku 2016 došlo ke snížení počtu těchto přestup-
ků. Přispělo k tomu zřejmě uvědomění si občanů, že hlídky jsou v terénu
každý den, a také letošní slabá houbařská sezona," uvedla policejní mluvčí
Monika Schindlová.

Turisté policii v Brdech vítají

Přítomnost policie povětšinou návštěvníci Brd vítají. Jenže v Brdech pra-
cují také zaměstnanci lesů a ti si zase stěžují na návštěvníky. "Zejména
cyklisté by měli respektovat fakt, že v lese se pracuje, a ne vyhrožovat
každému projíždějícímu řidiči. Vždy� oni nevědí, proč je autem v lese. A� to
nechají na policii, jestli někdo porušuje zákon. Nakonec, aut, která v Br-
dech nemají co dělat, je oproti minulosti díky kontrolám minimum," postě-
žoval si jeden ze zaměstnanců lesů.

Návštěvníci riskují rozděláváním ohňů

Letos také v důsledku sucha bylo přes celé léto vysoké riziko požárů.
Ze zákona se v CHKO nesmí rozdělávat ohně, přesto to někteří nerespek-
tují. Policisté ve čtyřech případech řešili táboření s rozděláváním ohně
v lese. Turisté se tím dopustili přestupku proti zákonu o lesích. V létě také
porušil jeden člověk vodní zákon, koupal se v nádrži na pitnou vodu, což
je zakázané.
V CHKO se nesmí rozdělávat oheň. Zrovna tak se nesmí v chráněné oblas-
ti tábořit. Návštěvníci mohou přečkat noc v Brdech pouze přenocováním
na zemi nebo třeba v síti zavěšené na stromech.



24

Množí se falešná povolení k vjezdu

Policie se potýká s novým problémem. Začínají se množit falešná povolení
k vjezdu. "Evidujeme už šest falešných povolení. Ve správním řízení pak
hrozí řidiči takového falešného povolení až padesátitisícová pokuta,"
poukázala Schindlová na tento nešvar. V Brdech se také řešily trestné
činy. Ve třech případech policisté šetří nebo šetřili krádež dřeva a nafty
z pracovního stroje a dokonce i pytláctví.

Se vznikem chráněné oblasti byl navýšen počet policistů o deset lidí, přiby-
la technika, a to dvě terénní vozidla, dvě čtyřkolky a v letošním roce se
do monitoringu daného území zapojil i první policejní dron. V rámci nové
koordinační dohody o vzájemné spolupráci mezi Policií ČR a Svazkem obcí
Podbrdského regionu vznikl na webových stránkách podbrdsko.com nový
odkaz Bezpečné Podbrdsko, jeho cílem je zvýšení informovanosti
veřejnosti a získání podnětů od občanů.

Zdroj: www.ctidoma.cz  / Foto: Ung.



25

SLAVÍKOVY JINCE 2017
Městys Jince vás zve na koncert

k uctění památky našeho rodáka,

geniálního houslisty Josefa Slavíka,

který se uskuteční

15. října 2017 od 16 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích.

Účinkuje:

houslista Michal Foltýn, absolvent Pražské konzervatoře,

klavírní doprovod prof. Daniela Foltýnová.

Na programu:

❦  Bedřich Smetana: dvě dua „Z domoviny" pro housle a klavír

❦  výběr ze skladeb Fritze Kreislera

Houslista

Michal Foltýn

na snímku

Sáry Saudkové.

Před koncertem

uctíme památku

paní Marie Klimtové,

bývalé lektorky

klavírních kurzů

při KS Jince

a zakladatelky cyklu

Slavíkovy Jince.

Sraz 15. 10. v 15 hod.

u hřbitova v Jincích.



26

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje:
Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Na webových stránkách
Svazku obcí
Podbrdského regionu
http://
www.podbrdsko.com
- stránka
Bezpečné Podbrdsko
- nově naleznete
informace
k bezpečnosti
v Brdech.

Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:



27

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 12. a 26. října, 9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 19. října    16. listopadu   14. prosince

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince říjen 2017

ODEČTY VODOMĚRŮ
Do 8. října 2017 budou probíhat odečty vodoměrů
za 3. čtvrtletí roku 2017.

V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba
si včas domluvit dobu odečtu na tel. č. 773 830 706 nebo
773 830 703.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



28

Znovu k odchytu toulavých psů
V minulém čísle Jineckého zpravodaje byly zveřejněny ne úplně přesné
informace ohledně návodu na odchyt toulavých psů.
Odchyt psů provádějí bohužel sami pracovníci SMJ, není kontaktován žád-
ný odborník ani policie. Městys Jince sice uzavřel smlouvu se psím útul-
kem v Lazci u Příbrami, který má ale jen omezenou kapacitu, a proto není
možné každého psa přijmout. Pokud se městysi psa přeci jen do útulku
podaří umístit, což se už dlouho nepovedlo, musí za jeho umístění pak
městys samozřejmě platit.
V praxi to nakonec dopadá tak, že odchycený pes je umístěn do provizorní-
ho kotce v rámci technických služeb, kde se pak o něj starají samotní
zaměstnanci SMJ. Psa krmí, venčí apod. Protože to není předmětem
pracovní náplně technických služeb, rada městyse na svém posledním
zasedání rozhodla, že pokud přeci jen bude pes odchycen a nebude možné
jej umístit do útulku, pak se za odchyt bude platit jednorázový poplatek
ve výši 500 Kč a dále také náklady související se staráním se o psa. V pří-
padě, že bude pes umístěn do útulku, pak bude městys požadovat nejen
poplatek za odchyt, ale i náklady související právě s jeho umístěním
do útulku.
Touto cestou bych chtěla velice poděkovat slečně Jitce Šmejkalové
z Jiráskovy ulice v Jincích, která nám už mnohokrát pomohla a pomáhá
právě s tím, aby se nalezení a odchycení psi dostali co nejdříve zpět
k majiteli. Nejen, že se stará o to, aby se zpráva o nalezení psa dostala
k široké veřejnosti, ale pomáhá i s venčením, krmením apod.  Vše ve svém
volném čase a zdarma! Moc si vážím její pomoci a ráda bych vyjádřila vel-
ké poděkování za její nesmírnou ochotu nám s pejsky pomáhat!

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ JInce

Služby městyse Jince
a sběrný dvůrIlustrační foto



29

Společenské centrum Josefa Slavíka říjen 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 4. října od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
8. listopadu 2017.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 5. října od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 2. listopadu 2017.

V prodeji TURISTICKÉ VIZITKY
(malá 12 Kč, velká 15 Kč)

Jince
Plešivec
Památná lípa
Jindřichova skála
Pěchotní srub Jordán
Valdek
Záskalská
Naučná stezka Z Jinec na Olymp Brd

RAZÍTKA do turistického deníčku
Naučná stezka

Jince
Josef Slavík

Pěchotní srub Jordán

Brožura „10 TIPŮ NA VÝLET DO BRD“
zdarma



30

Knihovna Jince říjen 2017

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 7. října 2017 od 9.00
do 12.00 hod., kdy v knihovně probíhá Den otevřených dveří.

KNIŽNÍ NOVINKY
V září nám naši spoluobčané darovali spoustu
knižních titulů, několik dalších jsme pro čtenáře nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Den otevřených dveří
Šestý Den otevřených dveří se uskutečnil dne 2. 9. 2017. Příchozí mohli
vidět, že jsme ani o prázdninách nezaháleli. Během července a srpna
knihovna přebírala, vyřazovala, přerovnávala, přebalovala… knihovní
fond a samozřejmě se připravovala na to, co nás ještě do konce roku čeká.
Pro ty, kteří se k nám z jakéhokoliv důvodu nedostali, alespoň nějaké
fotografie: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_otevrenych_dveri_
v_knihovne_2._9._2017/

Výtvarná dílna 6. 9. - STROMOVÁNÍ
Tak už se pomaloučku rozjíždí poprázdninové dílničky.  První téma bylo
Stromování. Trošku jsme si o stromech, jejich listech i plodech popovídali
a také ukázali v jedné z naučných dětských knížek. Pak jsme se již pustili
do vlastního výtvarničení. Děvčata byla moc šikovná, takže si stihla
vytvořit 3D strom s padajícím listím, ale i smrk, který se bude určitě hodit
pro domácí vánoční tvoření. Bohužel
i fotoaparát někdy vypoví službu, takže
jen fotky bez malých výtvarnic:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Stromovani/

Výtvarná dílna 13. 9.
- ŠIŠKOVÁNÍ
V Evropě jsou známy především šišky
na jehličnanech, nicméně vytváří je
i řada dalších rostlin. Pro naše dnešní



31

tvoření postačilo několik šišek z borovice, nasbírané čepičky žaludů,
modelovací hmota, barevný papír a šikovné ruce výtvarníků. Jak se jim
to podařilo, posu
te sami:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Siskovani/

Vyhodnocení 79. výtvarné a literární soutěže
na téma: PÍSMENKOVANÁ
Celkem odevzdaných 31 výtvarných prací, z toho 1 práce společná
4 roky Adámek Jahodka
ZŠ Hluboš
1. třída Deniska Jungerová
2. třída Lukáš Peterka
3. třída Nicol Buchtelová
4. třída Michal Třesohlavý
ZŠ Jince
1. třída Anička Zárybnická
2. třída Michaela Ciochina
3. třída Terezka Vejrová
Zvláštní cena
1. třída ZŠ Hluboš Dominik Třesohlavý
2. třída ZŠ Jince Lada Váchová
Cena poroty
1. a 2. tř. - společná práce Michaela Ciochina, Liduška Ortmanová,

Natálka Lexová

Foto z akce: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Pismenkovana/

Vyhodnocené děti
vždy dostanou
od paní knihovnice
diplom a drobný
dárek, což jim dává
impuls k zapojení se
do další soutěže.



32

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: PODZIMNÍ RADOVÁNKY

– POUŠTĚNÍ DRAKŮ
Odevzdání: do 6. 10.
Vyhodnocení: 13. 10. od 15.00 hod.

ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové výtvarné dílny v době od 15.00 hod. do 16.45 hod.

4. 10. Netopýr - upír 18. 10. Strašidýlka
11. 10. Pavouci 25. 10. Papírové dýně

2. – 8. 10. 2017
Týden knihoven 21. ročník
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci Týdne knihoven proběhne:

2. – 6. 10. 2017 - 16. burza knih
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Od 11. září můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy,
atd. Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.
O t e v ř e n o :
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hodin
čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hodin

6. 10. 2017 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 18.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek v pondělí 2. 10. 2017.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.



33

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Připravujeme:
Opět se zapojíme do projektu „Kde končí svět“.
Sledujte naše webové stránky, kde naleznete téma a podmínky k soutěži.
Možná si někteří z vás vzpomenou na velmi pěkný výlet oceněných dětí
v loňském roce, do Muzea Karla Zemana v Praze.
Pro připomenutí jen pár fotografií:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vylet_do_Prahy_dne_25._2._2016/

Soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: PODZIMNÍČEK - PODZIMNIČKA
Odevzdání: do 10. 11.
Vyhodnocení: 16. 11.  od 15.00 hod. ve SCJS zasedací místnosti
POZOR ZMĚNA! Jedná se o ČTVRTEK, místo klasických pátečních
vyhodnocení.
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Dokážeš to také ty – 19?
24. – 25. 11. 2017
Předvánoční prodejní výstava všeho možného, co dokážou vytvořit šikov-
né „holky zlatoručky“. Neváhejte, kapacita zasedací místnosti Společen-
ského centra Josefa Slavíka je omezená. Přihlášky do 16. 11. 2017.
Bližší informace přímo v  knihovně, možno i telefonicky (773 830 709 nebo
email knihovna@jince.cz).
Otevřeno: pátek 9.00 – 17.00 hod.

sobota 9.00 – 17.00 hod.

Od 1. 11. – 19. 12. se opět uskuteční v knihovně
PRODEJ VÁNOČNÍCH POUKÁZEK.
Naděl roční registraci do MLK Jince v hodnotě 150 Kč (dospělí), 100 Kč
(děti, důchodci a studenti) + bonus tisk 5 listů A4 barevně ZDARMA.



34

Zprávičky z herničky
V září se otevřely brány školky a my jsme se museli rozloučit
s některými kamarády. Přejeme všem, a� se jim ve školce moc
líbí a zároveň doufáme, že do herny přijdou zase nové dětičky
s maminkami užít si spoustu zábavy.

Jinečáček z. s. říjen 2017

Herna Jinečáčku je otevřená každé úterý od 9 hodin, těšíme se na vás!
S dětmi si zacvičíme, zazpíváme písničky nebo se naučíme říkadla, maluje-
me, tvoříme, podnikáme výlety a nezapomínáme také na dobré skutky.
Tento měsíc jsme se společně rozhodli dobýt hrad Točník. Cesta k hradu
je strmá a maminky s kočárky si procvičily svou kondici. Děti cestou
pozorovaly kozy a ovečky, nahoře pak medvědy, husy a vykrmené prasát-
ko. Malí výletníci prošmejdili každou místnost a skulinu hradu, pohráli si
na pískovišti a na oběd už byli doma.
Děti rostou jako z vody a nejlépe je to vidět na oblečení. Pokud doma
vyřadíte nějaké oblečení, hračky, pastelky, knihy, přineste to každé úterý
do herny. Pořádáme veřejnou sbírku pro dětský domov v Příbrami.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



35

3. Brdský sedmiboj
Už po třetí Jinečáček ve spolupráci s 13. dělostřeleckým
plukem připravil sportovně – branné dopoledne pro rodi-
ny s dětmi.
V sobotu 9. září se na pětikilometrové procházce děti, ale i jejich rodiče
a prarodiče, určitě nenudili. Na stanovištích se hravou a zábavnou formou
sedmibojaři dozvěděli a sami na vlastní kůži si vyzkoušeli, jak se zachovat
v situacích, které mohou být pro člověka leckdy životu nebezpečné. Akce
měla za cíl vnést do podvědomí, jak se v takových situacích správně
zachovat, naučit nebát se a překonat nejrůznější překážky.
Máme radost, že většina dětí, i opravdových prcků, se nebála nasadit ves-
tu a posadit se s pádlem v ruce do raftu, nechat si zavázat oči a naslepo
překonat nástrahy, které musí
dennodenně překonávat nevido-
mí, obvázat zraněného a přenést
ho na nosítkách na bezpečné
místo.  Někteří prvně, někteří již
poněkolikáté, si vyzkoušeli na
modelu masáž srdce a zjistili, že
je nutné si správně provedenou
masáž neustále připomínat. Kus
odvahy musely děti prokázat,
když si nasadily sedák, přilbu
a pod dohledem instruktora leze-
ní se vydaly po desce s úchyty do
koruny smrku. Nebo když nasa-
dily plynovou masku, pláštěnku
a jaly se překonávat zamořené
území. Taková orientace v terénu
a zorientování mapy pak už byly
brnkačka. Jinečtí hasiči zpestřili
program o zasahování cíle pomo-
cí ruční stříkačky. Ukázalo se,
že hlavně maminky musí zapra-
covat na své fyzičce. Tatínci si
zase užili střelbu ze vzduchovky
a plácali si na ramena, když sra-
zili všechny cíle.



36

Jelikož akce je náročná
na organizaci, velice si
vážíme spolupráce
s místními vojáky a je-
jich profesionálního
umu.
Děkujeme také jinec-
kým hasičům za výpo-
moc, když dozírali na
malé raf�áky.
Poděkování letí i do re-
staurace U Pstruha za
skvělý guláš a obci
Ohrazenice, díky níž
jsme mohli sedmibojařskou trasu vést malebnou přírodou a využít i pro-
story pro stanoviště.
Kdo si nechal sedmiboj ujít, prohloupil. A kdo si chce zážitky připomenout,
může prolistovat fotoalba – odkazy níže.

Jinečáček, z. s. pořádá v pátek 17. listopadu 2017

ZÁJEZD DO DRÁŽĎAN za nákupy (Primark, Kaufland, Real
– dle zájmu) i za poznáním (procházka historickým městem).
Cena zájezdu 300 Kč, členky Jinečáčku 200 Kč.
Závazné přihlášky do 20. října na tel. 775 233 182 u Ivany Chocholové.

Jinečáček

Brdský sedmiboj byl realizován za finanční podpory
městyse Jince a grantové podpory Středočeského
kraje.

Fotoabum Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/JINCE_-_BRDSKY_SEDMIBOJ_-_9.9.2017/
Fotoabum Miroslava Maršálka:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_Brdskem_sedmiboji_2017/

za pořadatele Ivana Chocholová
foto Miroslav Maršálek a Helena Langová



37

Kulturní komise říjen 2017

DEN DĚDEČKŮ
V sobotu 9. září se v Jin-
cích na Sokolské zahradě
uskutečnil další z tradič-
ních Dnů dědečků.
Akci v letošním roce
uspořádal Městys Jince
spolu s kulturní komisí
Rady Městyse Jince. Po-
zvání k účinkování
na této akci přijala Tou-
lavá kapela se svými
sólisty pod taktovkou
Josefa Janouška, který se
čestně zhostil i funkce
moderátora.



38

Program obohatily svým vy-
stoupením Hořovické ma-
žoretky. Za své účinkování
sklidily zasloužený potlesk.
Připravené „sranda“ soutěže
snad taktéž nikoho neurazily
a ti, kdo přišli, si odpoledne
při dechovce patřičně užili.

Foto z akce:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_dedecku_2017/
http://mamii.rajce.idnes.cz/JINCE_-_DEN_DEDECKU_-_9.9.2017/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_dni_dedecku_v_Jincich_2017/

za pořadatele Zuzana Belanská

Dále se ještě letos můžete těšit mimo jiné na zahájení adventu
v Jincích v neděli 3. prosince či o týden později (10. prosince)
na vycházku na Slonovec. Ale o tom zas příště.

za kulturní komisi Václav Zeisek



39



40

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2017

Běštínská tvrz opět vypleněna
Hasičský turnaj ve voleném mariáši, „Memoriál Josefa
Zárybnického“, pokračoval 2. září třicátým třetím
kolem. Tentokrát byl hostitelem Sbor dobrovolných hasičů
Běštín.
V příjemném odpoledni, okořeněném mariášnickým humo-
rem, se domácím nedařilo.

Vítězem se stal
Josef Brett
z Hostomic,
druhé místo
získal Tomáš Král
z Ohrazenice,
třetí urval Jan
Haken z Jinec
a „bramborový“
byl Emil Dzurus
z Ohrazenice.

Další kolo bude na Ohrazenici, datum upřesníme.

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE MALÝCH HASIČŮ
Ohrazeničtí hasiči uspořáda-
li v srpnu sportovní odpoled-
ne s burzou pro malé hasiče,
jehož výtěžek byl věnován
malým onkoláčkům. Akce
nazvané „DĚTI DĚTEM“
se zúčastnilo celkem osm
družstev z celého okolí.
Při požárním útoku všech-
ny překvapili malí hasiči
z Jinec a zvítězili. Na-
víc ve štafetě družstev byli
druzí.



41

Akci provázelo krásné počasí, dobrá nálada, hodně diváků a zápal malých
hasičů. Je opravdu radost se dívat na předškolní prcky z přípravky
až po starší žáky. Vlastně vyhráli všichni.

Malí hasiči už opět trénují
Prázdniny skonči-
ly a s nimi i lehá-
ro u vody a podob-
né ulejvárničky.
Od září malí hasi-
či zase pilně trénu-
jí a dohánějí to,
co přes volno zapo-
mněli. Sice v srp-
nu vyhráli jednu
soutěž, ale to ne-
znamená, že budou chodit s nosem nahoru a nesnažit se být ještě lepší.
Čeká nás hodně úkolů i nějaká ta brigáda.
Schůzky malých hasičů jsou každý pátek od 16 hodin u hasi-
čárny.

Spolupráce s Jinečáčkem
V sobotu 16. září jsme si vzali na starost jedno stanoviště Brdského
sedmiboje, který pořádal Jinečáček ve spolupráci s 13. dělostřeleckým
plukem.



42

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

Naši malí hasiči učili své
kamarády a další soutěžící
hasit pomocí džberovky. Své
síly zapojily i doprovody,
které zjistily, že dostat vodu
ručně do hadic je pořádná
makačka. Hasiči se vody
nebojí, což se nedá říci o ně-
kterých dospělácích, kteří
večer určitě cítili každý sval
v těle. ☺
Druhá skupina jineckých ha-
sičů pomáhala vojákům s bez-
pečností při jízdě na raftech
na Ohrazenici.

Foto Helena Langová

Pravidelné
brigády

na úpravy
hasičárny
v pondělí

a ve středu
od 16 hodin
a o víkendu
dle domluvy.

Nehlaste  se
všichni!



43

Tělocvičná jednota Sokol Jince říjen 2017

Ceny pronájmu prostorů TJ Sokol Jince
schválené Valnou hromadou
dne 26. 3. 2017
tělocvična + přísálí 5 000 Kč / den
(pro sportovní i nesportovní akce)

tělocvična + přísálí 100 Kč / osoba / noc, max. 5 000 Kč
(za účelem přespání ve vlastních spacích pytlích pro organizaci nebo
skupinu osob za účelem sportovní nebo turistické akce)

tělocvična 250 Kč / hod.
(pro sportovní akce)

tělocvična 400 Kč / hod.
(pro nesportovní akce) + 200 Kč za každou další hodinu

přísálí tělocvičny 150 Kč / hod.
(pro sportovní akce)

přísálí tělocvičny 200 Kč / hod.
(pro nesportovní akce)

K zprostředkování pronájmu* kontaktujte Výbor TJ e-mailem na adresu:
info@sokoljince.cz
Aktuální týdenní obsazenost hodin naleznete na
https://www.sokoljince.cz/cvicebni-hodiny/#not-set:all

* V případě dlouhodobé spolupráce s naší organizací lze domluvit individuální
cenovou nabídku.

TJ SOKOL Jince hledá zájemce/-kyně
o ZŘÍZENÍ A VEDENÍ ODDÍLŮ pod hlavičkou Sokola typu:

• cvičení rodičů s dětmi
• různé formy cvičení pro dívky a mladší ženy - AEROBIK, KALANE-

TIKA, ZUMBA apod.
• cvičení pro mládež (basketbal, bojové sporty, taneční skupiny)
• cyklistika, lezení, házená, badminton apod.

V případě zájmu se ozvěte e-mailem na adresu: info@sokoljince.cz



44

Kam jsme došli, kdo to ví?
Babí léto na Plešivci
Tentokrát nedaleko svých domovů. Varováním žabky Českého
meteorologického ústavu, že sobota 16. 9. 2017 bude deštivá
se silným jihozápadním větrem, se pořadatelé „BABÍHO
LÉTA NA PLEŠIVCI 2017“ nenechali odradit a pochod
pečlivě připravili. Tým osmi děvčat a chlapců na čtyřech
kontrolách a čtyř pořadatelek na startu a v cíli v areálu cho-

vatelů v Jincích byl doplněn panem Krnáčem, zajiš�ujícím chutné občerst-
vení tamtéž. O zdárný průběh akce se zasloužil i tým pracovníků Služeb
městyse Jince postavením stanů, za což patří všem veliký dík!
Dle předpovědi počasí údolí soutoku Litavky a Ohrazenického, dříve
Pstruhového potoka, sice o osmé hodině ranní nezalily sluneční paprsky,
avšak naštěstí ani kapky „slibovaného“ deště. Úderem osmé se zaregistro-
vali první účastníci a vydali se na trasy 7, 13 a 20 km. Cílem byl vrchol
Plešivce, přesněji Čertova Kazatelna.
Hned po ránu byl les plný milovníků přírody, především trampů, kteří zde
přespali pod „širákem“ či pod jednoduchými přístřešky. Přímo na „Kaza-
telně“ to byla skupina jedenácti děvčat z Mníšku pod Brdy, která odtud
pokračovala k dalšímu přespání na „Studený vrch“.
Ráno na „Velké skále“ příjemně překvapilo bezvětřím, stejně příjemnou
teplotou a vynikající viditelností. Vždy� vidět (především dalekohledem)



45

z Kazatelny „Doupovské pohoří“, či ze skály „U pyramidy“ nejen Milešovku
(82 km), ale i „Krušné hory“, nebývá každý den.
Sedmdesát účastníků pochodu bylo spokojeno, všichni obdrželi na startu
chutné sušenky a na kontrolách razítka nejen na listinné dokumenty, ale
často i na nejrůznější části těla (dle jejich výslovného přání). V cíli pak
obdrželi upomínkový diplom. K dispozici bylo v cíli i výše uvedené chutné
občerstvení.
Největší radost však účastníkům způsobilo toulání bezva brdskou příro-
dou i zmíněné výhledy. Účastníci na Plešivec přišli nejen z jinecko-čenkov-
sko-ohrazenické aglomerace, ale např. i z Komárova, Žebráku, Příbrami
či Prahy. Podobně jako loni, i letos byl nejpočetnější smíšený tým o osm-
nácti účastnících na přiložené fotografii. Na druhém místě se umístnil ne-
jmenovaný rodinný tým o devíti účastnících, který přijel z Oseka u Roky-
can a Nučic u Rudné. Mimo účastníků „Babího léta na Plešivci“ doslova
Plešivec zaplnily - ostatně jako skoro každý víkend - desítky, snad stovky
výletníků, kteří start a cíl v Jincích z nějakého důvodu minuli.
Z průběhu 3. ročníku „Babího léta na Plešivci“ byli spokojeni nejen po-
chodující, ale i pořadatelé, a tak není divu, že se tito dohodli hned na mís-
tě na konání příštího ročníku, v podobném zářijovém termínu, avšak
s obměnou tras, a snad i malým překvapením na Čertově kazatelně!
Všechny milovníky brdské přírody na příští ročník 2018 tímto srdečně
zveme! HoPa
PS: Žabička k nám byla opravdu milosrdná, a tak nám „zaslala“ avizova-
ný déš� až na samém závěru pochodu.
Fotoalbum Zuzany Belanské:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Babi_leto_na_Plesivci_2017/

TJ Sokol Jince

Takové nadělení si přinesly děti z pochodu. A o večeři je postaráno...



46

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince říjen 2017

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

6. HA6. HA6. HA6. HA6. HAVELSKÉVELSKÉVELSKÉVELSKÉVELSKÉ
POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍPOSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍPOSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍPOSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍPOSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ
Jince - náměstíJince - náměstíJince - náměstíJince - náměstíJince - náměstí

sobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. říjnasobota 14. října 2017
od 9.00 hod.od 9.00 hod.od 9.00 hod.od 9.00 hod.od 9.00 hod.

- bohatá nabídka zboží
a výrobků všeho druhu

- podzimní zahrádkářská výstava

- soutěž „Jedlík roku 2017“

- hraje Cirkus Hulata

A co ještě letos připravujeme?

24. 11. Květinový candrbál – Čenkov
9. 12. Štrůdlování – Jince

Časy a místa konání akcí včas upřesníme.
Iva Jelínková

předsedkyně ČZS



47

Český svaz žen Jince říjen 2017

Zážitkový park Mirakulum
Na místě bývalých kasáren sovětských vojsk
v Milovicích vyrostl zážitkový ráj pro malé,
velké i nejstarší, zkrátka pro každého, kdo
se chce bavit. To byl také záměr našeho letošního druhého zájezdu pro
děti, které každoročně připravuje Městys Jince společně s Českým svazem
žen Jince.

Děti se svým doprovodem strávily v parku celý předem stanovený čas,
během kterého děti prolezly dlouhé kilometry v podzemních tunelech, ztra-
tily se a znovu se našly v bludišti, vyzkoušely všechny atrakce, velké tram-
políny, amfiteátr s doprovodným programem. Rozsáhlé lanové centrum
je zabavilo na dlouhé hodiny. Počasí nám vyšlo, děti si park moc pochvalo-
valy a z výletu byly nadšené.
Odkaz na fotoalbum z akce se určitě může stát inspirací pro všechny,
na které se bohužel nedostalo: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Zajezd_pro_deti_dne_3._9._2017_-_zabavni_park_Mirakulum/.
Velký dík patří i panu řidiči Juliovi Kováčovi z firmy Arriva,
pobočka Hořovice, který nás v pořádku přivezl zpět domů.

za pořadatele Zuzana Belanská



48

Nenechte si  uj í t :
7. října 2017: Cibulový jarmark v Hořovicích
10. – 12. listopadu 2017: Příbram ČokoFest v Divadle A. Dvořáka
v Příbrami

Český svaz žen Jince připravuje dne 12. 11. v 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka MÓDNÍ PŘEHLÍDKU
na téma „Nakupujeme v Jincích“.
Modely budou prodejné. Zveme všechny ženy.

POJEĎTE S NÁMI NAKUPOVAT
(bylo avizováno v JZ č. 9/2017)

Český svaz žen Jince ve spolupráci s Městysem Jince
pořádají  zájezd 19. listopadu 2017 na

NEDĚLNÍ TRHY V ŘEDHOŠTI
Odjezd: 06.00 hodin od autobusové zastávky Sokolovna,
náměstí (u bývalého pečov. domu) a dále dle dohody.
Návrat: cca do 15.00 hodin (po dohodě s účastníky)

Každou neděli od 7.00 do 12.00 hod. zde probíhá prodej všeho,
na co si jen vzpomenete – potraviny, oděvy, obuv a galanterie, bytový
textil, zboží železářské, vojenské a pro kutily, krmivo pro domácí
mazlíčky, keramika, drogerie, hračky, zahradní potřeby, speciality
ze zvěřiny, výkup a prodej zvířátek, bleší trhy a mnoho dalšího.
Cena zájezdu: 100 Kč/os.
Přihlášky:
do 10. listopadu 2017 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba!
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhra-
zená částka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby
bude vaše místo postoupeno náhradníkům.

za pořadatele Marie Kratochvílová a Zuzana Belanská



49

Pionýrská skupina Jince říjen 2017

Pionýrský oddíl TRILOBIT
Pět dní v balónu
Poslední týden prázdnin trávily tři desítky dětí s oddílem Trilobit Pionýr-
ské skupiny Jince. Většina z nich byla z Jinec, ale nabídky využili i kama-
rádi z Příbrami, Libomyšle a Podluh. O zajímavý a pečlivě připravený
program se staralo pět zkušených organizátorek v čele s vedoucí oddílu
Trilobit Markétou Fraitovou. Pět dní v balónu, jak se celá akce
jmenovala, bylo většinou věnováno výletům. Poznali jste je podle světle
zelených šátků, na nichž bylo černé logo tábora. Cílem putování byla hned
v pondělí 28. srpna Zoologická zahrada v Praze, další cesty vlakem vedly
do Sladovny v Písku nebo na Křivoklát. Tam ale kolem hradu naši kluci
a holky jen prošli, aby se vyřádili v dětském areálu. Jeden deštivý den si
děti užily v prostorách Společenského centra Josefa Slavíka. Vyráběly po-
tisky tašek, soupeřily ve stolních hrách a věnovaly se dalším zábavným
činnostem.

Zeptali jsme se dětí, kde všude byly a kde se jim nejvíc líbilo.
Kačka Korbelíková, 5. tř.
V pondělí jsme byli v zoologické zahradě v Praze. Moc jsme toho nestihli,
jen spodní část. Moc se mi líbilo vystoupení lachtánka.
Kristýnka Skrbková, 3. tř.
V úterý jsme jeli do Písku do Sladovny. Hráli jsme si v mraveništi a pře-
vlékli jsme se za mravence. A taky skluzavka byla dobrá.
Natálka Vlachová, 5. tř.
Mně se líbilo ve středu v Zeměráji, tam je stezka bosou nohou. Nejvíc mi
vadily šišky, ty hodně píchaly.
Anička Feščaková, 2. tř.
Mně nejvíc na Křivoklátu. Tam jsme si hráli na lesním hřišti, kde byla vel-
ká skluzavka a takové malé domečky. Skluzavka byla mokrá, ale jeden
kluk po ní sjel a utřel nám ji ☺.
Viki Dušková, 2. tř.
Z celého týdne se mi nejvíc líbila stezka bosou nohou v Zeměráji. Koupila
jsem si tam píš�alkového ptáčka.
Kačka Mašková, 6. tř.
Stezka naboso byla nejlepší.



50

Adélka Bubníková, 3. tř.
Mně mraveniště v Písku.
Ale odřela jsem si tam kole-
no na kamínkách.
Mája Paterová, 4 roky
Líbilo se mi nejvíc mrave-
niště, dostali jsme tykadýl-
ka a křidýlka a vypadali
jsme jako mravenci. A taky
jsme vyráběli svíčky, mýdlo
a sůl a odnesli si to domů.
Áňa Chocholová, 4 roky
Taky se mi líbilo v mrave-
ništi, kde jsme lezli jako
mravenci.
Zuzanka Chocholová, 2. tř.
Mně zase v Zeměráji, kde jsme si hráli na archeology. A stezka bosou no-
hou – tam mi vadily nejvíc ty malé šišky.
Kačenka Růžičková, 5 let
No, ty šišky hodně škrábaly. Pěkné bylo, jak jsme si hráli na mravence.
Barborka Růžičková, 3. tř.
Nejlepší byl asi výlet na Křivoklát. Tam jsme byli pořád na hřišti a hráli
a hráli a hráli si… Vždycky jsme měli na výletě na krku zelené šátky, aby-

Oddíl Trilobit pořádal letos svůj první příměstský tábor.



51

chom se neztratili a nehledali se. V ZOO se nám to hodilo nejvíc. Máme na
nich pionýrský balón s vlaštovkou.
Vojta Přibyl, 1. tř.
Mně se líbilo v Písku v mraveništi a to, jak jsme vyráběli svíčky a mýdla.
Jakub Mašek, 3. tř.
Mně taky v mraveništi.
Honzík Skrbek, 5 let
Mně se líbily úplně všechny výlety. Jeli jsme vlakem, autobusem a metrem.
Měli jsme s sebou svačinu. Příště půjdu na tábor zase.
Fotoalba:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_5_dni_v_balonu_2017/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Trilobit/
https://zwwonda.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Jince_-_Pet_dni_v_balonu/

Miroslav Maršálek, Ung.

Oddíl Trilobit zahájil svou činnost
v novém školním roce
Stejně jako loni se budeme scházet každé úterý od 14 do 16 hodin ve Spo-
lečenském centru.
A co děláme? Vyrábíme různé krásné věci. Sportujeme. Malujeme. Jezdíme
na výlety. Hrajeme si. Pořádáme tábory. Chodíme do přírody a učíme se ji
poznávat. Učíme se tábornické dovednosti – uzlujeme, šifrujeme, učíme se
rozdělávat oheň, poznávat stopy.
Hrajeme různé deskové hry. Pomáháme si navzájem i druhým. Děláme
prostě všechno možné. Schází se holky a kluci z 1. až 3. třídy. Můžete se
přidat a zažít s námi neuvěřitelná dobrodružství.
Pionýrská skupina Jince ve spolupráci s Knihovnou Jince nabízí dětem
I. stupně otevřené TVOŘIVÉ DÍLNY, zaměřené na seznámení a vyzkou-
šení si různých rukodělných technik.
První otevřená dílna se bude konat ve čtvrtek 19. října od 14 do
17 hodin ve Společenském centru J. Slavíka a bude zaměřená na decou-
page neboli ubrouskovou techniku.
Děti se naučí základy této techniky, naučí se pracovat
s ubrousky a lepidlem a samy si ozdobí různé předměty
třeba jako dárky.
S ohledem na omezený počet dětí,
prosím o přihlášení na tel. 777 793 701
nebo email marketa@pionyr.cz.

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu

Trilobit



52

Šachový kroužek PS Jince
O Letní miniturnaje 2017 byl zájem
Zúčastnilo se jich více než dvojnásobek hráčů oproti loňskému roku.
Zasloužily se o to jinecké děti z mateřské školy a první třídy ZŠ. Ale také
přespolní účastníci z Prahy, Zbraslavi, Příbrami a Hostomic. Posledně
jmenovaným je třeba poděkovat i za pomoc při organizaci.
Proběhlo pět turnajů, do celkového pořadí se započítávaly tři nejlepší
výsledky. Žádný hráč se nezúčastnil všech. Ani hlavní organizátor, který
musel vynechat dva poslední z důvodu velké účasti velmi mladých hráčů
a přípravě sezóny s přítomnými rodiči. Zejména pro žáky se jednalo o vel-
mi přínosnou akci, při níž získali hodně nových zkušeností. Vždy� rozdíl
mezi nejstarším hráčem Josefem Čermákem z Šachového klubu při OV
KSČM Prahy 5 a Matyasem Červenkou byl více než 85 let.
V konečném pořadí nakonec s pře-
hledem přeskočil všechny své soupe-
ře Vojtěch Kovářík s nevyšším
možným počtem 9 bodů.
Druhé místo díky výsledkům, které
se jí zlepšovaly při každém turnaji,
obsadila Eliška Kováříková (oba
ŠK Příbram-Baník) s 8 body.
Na třetím místě skončil nejlepší domácí hráč Miroslav Maršálek se 6,5 body.
Následovali Tomáš Zoubek ze Šachového klubu Smíchov a Stanislav Budil
ze ŠK při MěÚ Hostomice, oba se 6 body.
Nejlepšími žáky byli tentokrát Eliška Kováříková, Jan Fatka a Vít Par-
kán (oba Hostomice).

Pořadí nejlepších Jineckých žáků:
1. Tadeáš Červenka 3,5 bodu
2. David Zárybnický 2,5 bodu
3. Květoslava Čábelková 2 body 10,5 buchholz
4. Nicol Šmejkalová 2 body 4,5 buchholz
5. Daniel Vinš 2 body 2,5 buchholz
6. Thanh Nam Dao 1 bod 15,5 bucholz
7. Zdena Dlouhá 1 bod 11 bucholz

8. - 9. Matyas Červenka 1 bod 2,5 buchholz
8. - 9. Lev Nykonyuk 1 bod 2,5 buchholz

10. Tomáš Kadlec 1 bod 4 buchholz



53

Radost pořadatelům
udělala i účast dívek.
Jenom z Jinec jich
bylo pět, což je vzhle-
dem k jejich „nedo-
statku“ v současné
době velkou šancí.
Určitě se prosadí
v regionálních i kraj-
ských soutěžích.
U nich i u nejmen-
ších jineckých kluků
bude nyní hodně zále-
žet na rodičích, jak
dokáží své rodinné
kalendáře skloubit
s důležitými šachový-
mi termíny.

Velkou pozornost budila hra nejmladšího hráče Matyase Červenky.

Střet generací



54

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

Na turnaji všech generací na Smíchově
V sobotu 16. září uspořádal Šachový klub
při OV KSČM Prahy 5 turnaj všech generací
O pohár Haló novin. Dva naši hráči si
z něho přivezli trofeje.
Ocenění za podporu turnaje obdržel
Miroslav Maršálek. Ve hře získal přesně
50 bodů a obsadil 24. místo.
Pohár, diplom a cenu pro nejmladší účastnici
převzala Nicol Šmejkalová, která ale svojí
hrou některým svým podstatně starším soupe-
řům dělala dost nepříjemností.
Z turnaje všech generací - Nicol Šmejkalová,

v pozadí redaktorka Haló novin Helena
Kočová, která jí ceny předávala.

Další připravované akce
1. října, Velvary: Comax chess, memoriál Dr. Karla Treybala
13. - 15. října, celá ČR: 72 hodin, tři dni dobrovolnických aktivit Pionýra
14. října, Slaný: O slánský helm
21. - 28. října, Harrachov: Mistrovství Čech mládeže do 16 let (*2002 a
mladší), otevřené pro registrované dívky, dva openy, možnost účasti mají dívky
4. listopadu, Jince, jídelna základní školy: Turnaj nadějí a přebor ZŠ
Jince
Fotoalbum Letní miniturnaje:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_jineckych_Letnich_miniturnajich_2017/
Fotoalba Otevřené klubovny Pionýra:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/V_Otevrene_klubovne_Pionyra_-_Jince_2017/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Otevrene_klubovny_Pionyra_2017/



55

ze života školy říjen 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Stejně tak jako se životní síla stahuje z rostlin do země, aby
si mohla odpočinout a načerpat síly na další rok, tak i my se
vracíme z dovolených do našich domovů a sami k sobě, abychom si odpoči-
nuli, ale zároveň sebrali odvahu a vstoupili do další části roku - do té pod-
zimní. Vnímáme opět obraz dokonalé rovnováhy rovnodennosti (22. 9.),
kdy den je stejně dlouhý jako noc. Končí prázdniny a nastupují nové výzvy,
nový režim, na který si musíme všichni, dospělí i naše děti, zvykat. Vrací-
me se do zaměstnání, možná jdeme poprvé do školky nebo do první třídy...
Naše loňské Včelky, te� již prvňáčky, jsme vyprovodili v první školní den,
kdy odcházely s jejich novou paní učitelkou veselým průvodem do lavic
velké školy. V naší školce máme nejen nové kamarády, ale i dvě paní uči-
telky - Lubomíru Endrštovou a Nikolu Rajnohovou, a také pomocnou tetu
do kuchyně Kateřinu Holou.

Nakoukněte  tedy
do  naš i ch  t ř íd :

Berušky:
p. uč. Aneta Lipenská
a p. uč. Nikola Rajnohová
Seznamujeme se s novými
kamarády, učíme se poznávat
podzimní ovoce a jeho barvičky.

Broučci:
p. uč. Markéta Jančijová
a p. uč. Petra Borovková
Zdobíme si školku
do podzimu. Učíme se
znát svůj obrázek na značce,
podle které víme, kde máme
poličku v šatně, ručník v umý-
várně nebo lehátko s peřinami,
na které nám přišily značky
paní uklízečky Milena Feniková
a Alena Maierová.



56

Motýlci:
p. uč. Lenka Bašková
a p. uč. Tereza Kolaříková

Zdobíme koláče pomocí
plastových víček.

Včeličky:
p. uč. Ivana Šebková
a p. uč. Alexandra
Moravčíková

Tak nám to začalo.
My nejstarší už se pilně
připravujeme na školu.

Žabičky:
p. uč. Lubomíra Endrštová
a chůva Lenka Nováková

Malujeme sluníčko,
červené jablíčko...



57

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

P l á n o v a n é  a k c e :
• 3. 10. Výlet do Čechovy stodoly v Bukové u Příbrami na téma DÝŇOVÁNÍ

- pro děti ze třídy Broučků, Berušek a Žabiček
• 6. 10. KLAUN FERDINAND - přijede nás poveselit do MŠ

za kolektiv MŠ Sluníčko Jince
Markéta Jančijová

Začal nový školní rok
Zahájení školního roku v Základní škole a Mateřské škole v Jincích
proběhlo pro nastávající prvňáčky slavnostně.
Naposledy se sešli se svými kamarády v mateřské školce a od své paní
učitelky Ivany Šebkové převzali na památku pohádkovou knihu a přívě-
sek ve tvaru klíče s nápisem PRVŇÁČEK 2017.
Poté se v doprovodu starosty městyse Jince Josefa Hály, velitele 13. dělo-
střeleckého pluku „Jaselského“ plk. Ivana Mráze a nové paní učitelky



58

Renáty Hladové vydali
uličkami Jinec k velké
škole. Slavnostní okamži-
ky v životě nastávajících
školáků si nenechali ujít
rodiče a další rodinní pří-
slušníci. Ve škole se pro-
braly organizační záleži-
tosti, při nichž už byla
v učebně jen paní učitel-
ka s dětmi. Jen na nich
bude záležet, jestli se vel-
ká očekávání, s nimiž se do prvního školního dne probouzeli, splní.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_zahajeni_skolniho_roku_v_Jincich_2017/

Text a foto Miroslav Maršálek

Vážení přátelé Světlušek,
děkuji vám touto cestou za podporu 15. ročníku sbírky
Světluška, kterou pořádá Nadační fond Českého rozhlasu.
Koupí sbírkových
předmětů jste tak
přispěli na přímou
pomoc nevidomým
a těžce zrakově po-
stiženým dětem i do-
spělým.
I letos se rozletěly
Světlušky v našem
okolí a dvanáct dob-
rovolnic, žákyň ZŠ
a MŠ Jince, se velice
zodpovědně zhostilo náročného úkolu. Chtěla bych jim též touto
cestou poděkovat za jejich práci i volný čas. Vážím si jejich empatie i sna-
hy pomáhat.
Díky vám všem předáváme Nadačnímu fondu Českého rozhlasu krásných
27 242 Kč. za realizační tým ze ZŠ a MŠ Jince

Mgr. Olga Pospíšilová



59

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Nový školní rok sotva začal a my se připravujeme
na vánoční koncerty
I letos se budou konat v Posádkovém domě armády Jince, a to ve dnech:
úterý 19. 12. 2017 od 17 hodin: 1. vánoční koncert hudebního oboru
pro veřejnost
středa 20. 12. od 10 hodin: koncert pro žáky ZŠ Jince (hudební a literárně
dramatický obor)
středa 20. 12. od 17 hodin: 2. vánoční koncert hudebního a literárně
dramatického oboru pro veřejnost

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



60

13. dělostřelecký pluk říjen 2017

Mistrovství světa ve vojenském pětiboji
„Teplo Jižní Ameriky“
Na přelomu července a srp-
na se uskutečnilo mistrov-
ství světa ve vojenském pě-
tiboji, které hostil jihoame-
rický Ekvádor. Účastnilo
se ho 29 států z celého svě-
ta s 200 závodníky na star-
tu. Většina závodníků se
musela srovnat s časovým
posunem, ale také s panují-
cími klimatickými podmínkami, na které nejsme my, Evropané zvyklí.
Vojenský pětiboj se skládá z pěti disciplín: střelba z velkorážné pušky
na 300 m, překážková dráha NATO, hod granátem na cíl a do dálky, pla-
vání na 50 m volným způsobem s překážkami a přespolní běh na 8 km.
Body z jednotlivých disciplin se sčítají a vyhrává ten, kdo získá nejvyšší
počet bodů.
Český tým se umístil na 16. místě. Jedním z reprezentantů byl i náš npor.
Picka Matěj z 13. dělostřeleckého pluku, který obsadil celkově 76. místo
a jen pár bodů ho dělilo od pěti tisícové hranice. Těmito body si i tak zajis-
til nominaci pro nadcházející mistrovství světa 2018, které se bude konat
v rakouském Wiener-Neustadtu.

Návštěva
z ministerstva
obrany
Dne 24. srpna byl na ná-
vštěvě u 13. dělostřeleckého
pluku náměstek pro řízení
sekce vyzbrojování a akvi-
zic ministerstva obrany pan
Daniel Koštoval.



61

„Voda podruhé“
výcvik v ovládání plavidel
u roty logistiky 13. dp
Druhá část bloku výcviku ve vojenském
plavání respektive v ovládání plavidel
proběhl tentokrát u roty logistiky. Celý
výcvik byl proveden v povodí řeky Vlta-
vy (mezi Vyšším Brodem a Boršovem).
Vojáci museli na řece překonat vzdále-
nost čítající přibližně 71 km. První eta-
pa měřila málo přes 33 km, druhá a třetí etapa pak 19 km. V průběhu
přesunu vojáci na jezech a dalších vodních překážkách nacvičovali a zdo-
konalovali své dovednosti potřebné k ovládání plavidel. Tentokrát nám
počasí po celou dobu výcviku přálo a sluníčko alespoň osušilo promáčené
„plavce“.

Jednotka
10. ÚU
EUTM
certifikována
do Mali
Příslušníci 13. dělo-
střeleckého pluku,
kteří jsou součástí
10. ÚU EUTM
Mali, odletěli.

Velitel pluku plu-
kovník Ivan Mráz
popřál našim chlap-
cům mnoho sil
a š�astný návrat.



62

Komplexní výcvik ve speciální tělesné přípravě
132. dělostřelecký oddíl zavedl před pár měsíci pod
vedením npor. Matěje Picky komplexní výcvik
v STP (speciální tělesná příprava) pro naše prů-
zkumáky. Příslušníci dělostřeleckých průzkum-
ných jednotek zde můžou zúročit své zkušenosti
a dovednosti v oblasti vojenského lezení, vojenské-
ho plavání a základů přežití (v zimě pak i přesunů
na sněhu a ledu).
Ne jinak tomu bylo i v třetím srpnovém týdnu, kdy
průzkumáci plnili rozličné úkoly v brdských kop-
cích. Výcvik začal v pondělí ráno, kdy jim byl dán
odborný výklad v oblasti základů přežití, které musí každý průzkumák
mistrně ovládat pro případ bytí v týlu nepřítele a v případné nouzi.
Následně byli vojáci rozptýleni po různých místech vojenského tábora Jince
a v určitém čase se museli dostat na místo plnění dalších úkolů. V podve-
černích hodinách přišli po „pádu“ do vody o všechen svůj materiál a muse-
li zbudovat improvizované přístřešky. V úterý ráno se přesunuli na místní
skálu, kde celý den procvičovali techniky vojenského lezení pod odborným
vedením instruktora rtm. Jakuba Hudečka. Při přesunu zpět na místo
svého nocování nalezli část svého materiálu a tak si mohli své přežívání
trochu zpříjemnit. Středeční den pak byl ve znamení praktických předná-
šek s ukázkami pastí, zbraní, různých druhů ohňů, filtrací a desinfekcí
vody. Do toho plnili vojáci stmelovací soutěž. Prvně museli vykopat díru
s hroty, která měla být past na zajíce (ve skutečnosti šlo o Setonův hrnec,
což zjistili až později) a pak rychle se zraněným překonat vodní překážku.
Když už si mysleli, že mají vše za sebou, dostali za úkol překonat nároč-
nou lanovou dráhu bez doteku země. Po dráze běželi nasbírat mnoho ka-
menů (zase na Setonův hrnec) a až pak byl konec soutěže. Jistě pro všech-
ny bylo odměnou, že dostali zbytek věcí a mohli si v Setonovu hrnci uvařit
stravu. Čtvrteční ráno se již táhlo jen v ukázce vyrobených nástrojů
a přesunu na místo vyzvednutí, kde zhotovili signální oheň a byli trans-
portováni na mateřský útvar.

(autor: por.  Jaroslav Karas)Zdroj všech příspěvků:
facebook 13. dělostřelecký pluk Jaselský

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

V době uzávěrky Jineckého zpravodaje nebyl rozpis střeleb
na měsíc říjen zveřejněn. Sledujte www.13dp.army.cz



63

Policie informuje říjen 2017

Úřední den policistů na služebně v Jincích
V á ž e n í  o b č a n é ,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu s příslušníky Policie
České republiky, Obvodního oddělení Příbram-venkov, a to v zrekonstruo-
vané služebně P ČR na adrese: Jince, ul. Slunečná 392 (budova bývalé
lékárny naproti zdravotnímu středisku).
Dne 17. 10. 2017 v době od 16.30 do 18.00 hodin budou policisté
na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.
Každý měsíc můžete získat rady k řešení svých životních situací a bezpeč-
nostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy z pohledu policie
atd. Další termín bude zveřejněn v příštím vydání Jineckého zpravodaje.
Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

➢ Za prvních osm měsíců letošního roku řešili dopravní policisté na Pří-
bramsku 967 dopravních nehod, což je o 32 více než za stejné období
loňského roku. V měsíci srpnu se stalo na příbramských silnicích
128 nehod, nikdo při nich nezemřel, tři osoby utrpěly těžké zranění
a 37 lidí poranění lehčího charakteru.

➢ Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nedání
přednosti v jízdě – 20x a poté nepřiměřená rychlost – 13x. Sedm moto-
ristů, kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 28 karambolů
zavinil střet se zvěří, od začátku roku jde již o celkem 215 srážek.
Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla 5,5 milionů korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



64

sport říjen 2017

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Cvičení s Katkou
úterý 18.00 - 19.00 hodin Zdravé cvičení

19.00 - 20.00 hodin Tanec života

čtvrtek 18.00 - 19.30 hodin Jóga pro ženy

RODINNÉ KONSTELACE
sobota 14. října 2017
místo konání: Společenské centrum
Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince

Seminář probíhá od 10 – 17 hodin
s přestávkou na oběd,
příchod možný od půl desáté.

Cena semináře je 700 Kč při účasti,
900 Kč při postavení konstelace.

Konstelovat bude Markéta Hubená.

Místo si rezervujte na tel. čísle 773 209 123 – Katka Dendysová,
e-mail: denkatka@centrum.cz

K dispozici bude káva a čaj, vezměte si s sebou přezůvky a svačinu.

Pro jakékoli další informace volejte, na setkání se těší Katka, Markéta
a spol. ☺

FOCENÍ AURY  •  sobota 11. listopadu 2017

Fotí a hodinový výklad poskytuje pan Evžen Paulíček
z Hradce Králové.



65

Memoriál
Lu�ka Weidlinga
V sobotu 16. 9. 2017 uspořádal nohejbalový
oddíl Tělovýchovné jednoty Jince již
4. ročník nohejbalového turnaje trojic, pojmeno-
vaného po spoluhráči a kamarádovi Lu
kovi
Weidlingovi.
Na hřišti u restaurace U Pstruha v Ohrazenici
se sešlo celkem devět družstev z Jinec a okolí.
Po celodenním zápolení vyšlo nakonec vítězně
družstvo ve složení Matěj Škůta, Franti-
šek Lafek a Jan Endršt, druhé místo vybojo-
vali Áda Havel, Václav Tyll a Vladislav Šmejkal
a na třetím místě se umístili Dáda Schneider,
Petr Fenik a Václav Beneš.

Počasí se umoudřilo a nepršelo, zázemí díky personálu restaurace U Pstru-
ha bylo vynikající nejen občerstvením během turnaje, ale i večer voňavým
masem přímo z udírny.  Co naplat, vypocená kila bylo třeba zase nějak
doplnit.

Jinečtí nohejbalisté děkují všem sponzorům, mateřské TJ, pořadatelům
a personálu od Pstruha za hezký sportovní den.

Jan Haken



66

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Do nové sezóny s třemi týmy!
Ano, jineckému fotbalovému oddílu se podařil malý zázrak.
Po dlouhé době jsme přihlásili do soutěžního ročníku, kro-
mě áčka, také dvě mládežnická mužstva – starší žáky a dorost. Dorosten-
ci, kteří před několika lety začínali s trenéry Š. Roškem a J. Bačákem
v přípravce a letos již druhým rokem válí v krajské soutěži, mají své ná-
sledovníky – starší žáky. Ti se od loňského léta pravidelně scházejí s tre-
nérem J. Šmejkalem a pilně trénují. Po doplnění týmu o posily z Felbabky
a trenéra L. Businského, který přišel na pomoc z áčka, si mohli dovolit
začít hrát velký fotbal na ostro v okresním přeboru skupiny A a začít
měřit síly společně s dalšími sedmi týmy příbramského okresu.

ŽÁCI
Kluci vstoupili do soutěže porážkou 11:1 na půdě Březnice, která má sil-
nou žákovskou základnu a je favoritem soutěže. Kluci se však oklepali
a v prvním domácím zápase přivítali doma Rožmitál brankou v 5. minutě.
Vedení ale nevydrželo dlouho a i kvůli malým zkušenostem jsme prohráli
1:6.
V dalším zápase s Obecnicí už chybělo k prvnímu bodovému zisku opravdu
málo. Ten si nechali pro domácí diváky a ve středu 13. 9. si mohli poprvé
vychutnat pocit vítězství 4:1 s týmem Kovohutě Podlesí.
Klukům gratulujeme a držíme palce, a� jim chu� hrát vydrží!



67

Oddíl starších žáků SK Jince 1921, sezóna 2017/2018.
Horní řada zleva: Matěj Dráb, Alex Volosjanko, Miroslav Štěrba, Lukáš
Volejník, Jakub Šmejkal, Matěj Hubert, Vladimír Slavkovský, Jaroslav
Šmejkal - trenér, Petr Vejr; Dolní řada zleva: Milan Loukota, Lukáš
Švorba, David Fenik, Filip Kadeřábek, František Vejr, Miroslav Plecitý,
Tomáš Smola, Vojtěch Kolomazník, Jakub Novák; Ležící: Jan Kahoun

Tabulka okresního přeboru starších žáků sk. A
po třech (čtyřech) kolech

KLUB Z V R P S B

1. TJ Slavoj Obecnice 4 3 1 0 19:4 10

2. SK Březnice 1918 3 3 0 0 24:4 9

3. TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem 3 2 1 0 11:4 7

4. SK LITAVAN Bohutín 4 2 0 2 32:10 6

5. TJ Ligmet Milín 4 1 0 3 9:18 3

6. SK JINCE 1921/Felbabka 4 1 0 3 8:21 3
7. TJ KOVOHUTĚ Podlesí 3 1 0 2 7:21 3

8. TJ Sokol Drahlín 3 0 0 3 1:29 0



68

DOROST
Radost nám dělají i dorostenci, kteří druhým rokem hájí naše barvy
v krajské soutěži, která se letos rozrostla na 16 týmů. Dvě největší opory
loňské sezóny (L. Dráb a J. John) přestoupily do Hořovic, respektive
Komárova. Do týmu naopak přišlo několik nových posil a po čtyřech ode-
hraných zápasech jsou kluci, jen díky skóre, jedenáctí se čtyřmi body
za výhru a remízu.

Tabulka 1. A třídy dorostu sk. A po čtyřech kolech

KLUB Z V R P S B

1. TJ Sokol Červený Újezd 4 4 0 0 25:9 12

2. TJ Baník Švermov 4 4 0 0 12:2 12

3. SK Družec 4 3 0 1 19:5 9

4. Sokol Hostouň 4 3 0 1 17:6 9

5. FK Lety 4 2 1 1 22:9 7

6. FK Mníšek pod Brdy 4 2 0 2 15:12 6

7. FK Slovan Kladno 4 1 1 2 10:9 4

8. AFK Tuchlovice 4 1 1 2 11:15 4

9. SK KROČEHLAVY 4 1 1 2 13:18 4

10. TJ Ligmet Milín 4 1 1 2 6:11 4

11. SK JINCE 1921 4 1 1 2 8:14 4

12. SK LITAVAN Bohutín 4 1 1 2 14:23 4

13. AFK Loděnice 4 1 1 2 9:19 4

14. SK Rakovník "B" 4 0 3 1 7:8 3

15. SK Zichovec 4 1 0 3 16:19 3

16. Novoměstský Kladno 4 0 1 3 6:31 1

ÁČKO
Tým dospělých, který loni skončil na čtvrtém místě, se po roce opět vrátil
do okresního přeboru! Několik změn proběhlo i uvnitř kádru – odešel M.
Píchal ml., přišlo několik nových hráčů a na trenérském křesle se usadila
dvojice R. Hůla a L. Biely, které čeká nelehký úkol.
Po třech kolech se áčko nachází na předposledním místě tabulky se dvěma
body. Tyto dva body, které jsme získali za výhru na penalty s Trhovými



69

Dušníky, pro nás ale mají velký význam – v derby jsme porazili možná
největšího favorita soutěže a tým, který vede náš bývalý trenér V. Krato-
chvíl.

Tabulka okresního přeboru dospělých po třech kolech

KLUB Z V R P S B

1. TJ Ligmet Milín 3 2 0 1 15:5 7

2. TJ Sokol Trhové Dušníky 3 2 0 1 11:5 7

3. TJ Sokol Rosovice 3 2 0 1 7:3 7

4. SK SPARTAK Příbram B 3 2 0 1 9:4 6

5. TJ Sokol Pičín 3 2 0 1 12:11 6

6. FK Sparta Luhy 3 2 0 1 11:12 6

7. TJ SOKOL Dublovice 3 2 0 1 7:7 5

8. TJ KOVOHUTĚ Podlesí B 3 1 0 2 9:8 4

9. TJ Sokol Nová Ves pod Pleší 3 2 0 1 2:7 4

10. TJ Sokol Drahlín 3 1 0 2 16:14 3

11. SK LITAVAN Bohutín 3 1 0 2 9:7 3

12. SK Březnice 1918 3 1 0 2 9:12 3

13. SK JINCE 1921 3 1 0 2 7:11 2

14. TJ TATRAN SEDLČANY C 3 0 0 3 3:21 0

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal Za SK Jince Petr Vejr

Jinecké kopané fandí
i starosta městyse Jince
Josef Hála



70



71

zprávy z Čenkova říjen 2017

Zprávičky z malé školičky
„Naše školka, pěkná školka,
rádi do ní chodíme,
tam si spolu pohrajeme,
potom zase cvičíme.
Sluníčko nám pěkně svítí
do té naší školičky,
usmívá se, pokukuje,
na ty hodné dětičky…“



72

Ve školce jsme všichni kamarádi a všichni se tu máme rádi. Celkem je nás
dvacet osm ve věku od dvou do šesti let, a tak je tady pěkně veselo…
Nejmladší děti si na školku už docela zvykly i přes drobné slzičky, ale my
starší se o ně rádi staráme, a to se novým dětem moc líbí.

Na září, na září
těšili se sadaři.
Když se hodně natěšili,
holé stromy po nich zbyly.

I na naší zahrádce bývala krásná červená jablíčka, ale letos na jaře nám
bohužel všechna pomrzla. Radost ze zářijových dní si užíváme plnými
doušky – hrajeme si na schovávanou za balíky trávy, skáčeme z nich
a kutálíme,…

Od 8. září jsme začali jezdit společně s MŠ a ZŠ v Hluboši na plavání
do příbramského bazénu. A to se nám moc líbí.

A co nás ještě čeká? Přijede se na nás podívat zdravotní sestřička od paní
zubařky - Lenka Štajnerová a naučí nás, jak se správně starat o naše
zoubky, povíme si o zdravých potravinách (ovoce a zelenina) a spoustu
z nich i ochutnáme ☺. Škoda jen, že někteří z nás mají „mlsné jazýčky“.
Opečeme si brambory v podzimním ohýnku a posedíme kolem něj jako
správní pasáčci. A na úplném konci měsíce bychom si chtěli udělat pro-
cházku na Běřín (se staršími dětmi) a podívat se na naše krásné okolí.

První zápis o naší kapličce v první čenkovské kronice
Čenkov, průmyslová vesnice v okresu hořovickém, 10 km jihozápadně
od Hořovic, leží v dolině  řeky Litavky, na jihovýchodní straně od Jinec,
mezi vrchy „Písky“ (600 m) a „Slonovcem“.
Dolina tato je asi 200 m široká a tvoří těsný průsmyk. Ze tří stran ohra-
ničen je Čenkov lesy, jen ku straně severozápadní je rozhled k Jincům
otevřen.
Domky stavěny jsou většinou ve stráni, jen kolem řeky nalézá se úzký
pruh rovných luk.
Čenkov přifařen je k Jincům, takže C.K. poštovní a telegrafní úřad je
v Jincích.

Podzimní dny plné sluníčka přejí

kluci a holky z čenkovské školky



73

Od stanice státní dráhy „Rakovník“- „Pro-
tivínské“ (Jince - Čenkov) asi 20 min. jižně
vzdálen leží na okresní silnici, jež spojuje
Příbram s Hořovicemi, Lochovicemi
a Hostomicemi.
Silnice tato vystavěna byla přičiněním
pana vrchního Josefa Bohma v roce 1826.
Dráha dostavěna byla r. 1875. Nejdříve
odevzdána byla veřejné dopravě tra� „Zdice
– Protivín“ dne 19. prosince 1875.
Dle posledního sčítání lidu (r. 1900) má
Čenkov 69 domů a 652 obyvatelů národ-
nosti české. V roce 1890 bylo zde 55 domů
a 426 obyvatelů.
Je zde nová dvoutřídní škola obecná posta-
vená nákladem 34 000 korun v roce 1899
a otevřená 1. listopadu 1900.
Dále jsou zde tři mlýny, z nichž jeden je parní a továrna na výrobu zboží
kovářského, zámečnického a plechového (1868). R. 1886 vystavěl novou
továrnu obchodník pražský pan Jeiteles, která nyní náleží p. Mor. Abeleso-
vi. V továrně té zaměstnáno je na 500 dělníků. Tento vystavěl zde též vel-
mi úhlednou vilu v r. 1896.
Pěkné vily postavili ještě sl. Klemena Hanušová a p. dr. Vítězslav Janov-
ský, řádný profesor české university v Praze.
Obyvatelstvo živí se zemědělstvím, většina však zaměstnána je v továrně.
Kaplička na návsi postavená ku cti sv. Antonína r. 1826  od Františka
Myčana, mistra zednického, vysvěcena byla slavnostně dne 10.června 1826
od sp. faráře Kašpara Obsaza z Jinec. Zvonek, na němž vyryt je obraz sv.
Terezie, darovala vysoce urozená hraběnka Terezie Vrbnová, paní na Ho-
řovicích, Komárově a Jincích. Přivezen byl z Jineckého kostela 2. dubna
1826 s velikou slávou na voze taženém 6 koňmi a doprovázeném čtyřiceti
družičkami a četným obecenstvem. Při průvodu tam zpívaná píseň složená
rolníkem Jakubem Hrkalem z Čenkova.
V obci nachází se ještě závod pro impregnování telegrafních tyček firmy
„Rudinger“ „Lóny“.
Rok 1892 na podnět Klemeny a Dory Hanušových založena „Čtenářská
beseda“, jejíž protektorkou jest sl. Kl. Hanušova. Beseda čítá na 60 členů
a obsahuje 973 děl v 1120 svazcích a má místnost spolkovou v obecním



74

domě č. 63, který darovala obci v r. 1895 sl. Kl. Hanušová, vyhradivši
„Čten. besedě“ bezplatnou místnost po čas jejího trvání.
R. 1874 založen na podnět tehdejšího starosty p. Antonína Dlouhého „Dob-
rovolný hasičský sbor“ nákladem 850 zl. Protektorkou spolku je pí Erma
Abelesová. Sbor čítá činných 32 členů, 9 zakládajících a 15 přispívajících.

Václav Volek

Divadlo Za Vodou
Divadlo Za Vodou se těší na představení ve Strýčkovech. Až tuto zprávu
zhlédne oko čtenářovo, budeme na tuto akci, konanou 22. září, vzpomínat.
To neplatí o předvedení Bílé paní 6. října v Chaloupkách na festivalu
Chaloupecká opona (program celého festivalu najdete v rubrice Kultura
v Hořovicích a okolí) a nevídané záři naší Cilky dne dvacátého tohoto
měsíce v Kařezu. Třetího listopadu se pak Cilka ještě objeví v Labi.
Neznamená to, že by měla nehodu při zkoušení nových bruslí. Jedná se
pouze o představení Zářivé hvězdy v Hořovicích na divadelní přehlídce.
Serioznější informace najdete na www.divadlozavodou.cz

Jarda Bouda
informátor divadla

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve

Divadlo Za Vodou

21. 10. od 19.00 hod. – Posvícenské posezení s muzikou.
Hraje IVO NOVÁK, vstup zdarma.
3. 11. od 20.00 hod. v Kulturním domě v Příbrami – skupina
HARLEJ – předprodej vstupenek v síti Ticketstream, lokální
předprodeje: hospoda Za Vodou Čenkov a restaurace U Kosů Příbram.
Info: facebook Hospoda Za Vodou Čenkov.
11. 11. od 21.00 hod. – OLDIES PÁRTY – DJ Sunny hraje na
přání písničky 70. – 90. let.
18. 11. od 16.00 hod. – Odpoledne s dechovkou – k poslechu i tanci
hraje MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA. Vstupné 160 Kč, před-
prodej v hospodě Za Vodou nebo na tel. 723 654 099.
24. 11. od 20.00 hod. – KVĚTINOVÝ CANDRBÁL – pořádá
Český zahrádkářský svaz Jince.

Zdeněk Ulman
Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



75

Zprávy z Ohrazenice říjen 2017

DĚTI DĚTEM
charitativní akce na pomoc nemocným dětem
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice připravil již druhý ročník charita-
tivní akce, která se konala 26. 8. 2017. Ve spolupráci s Obecním úřadem
Ohrazenice jsme se rozhodli takto pomoci Nadačnímu Fondu „Šance
onkoláčkům“.
Připravili jsme darovací smlouvy a snažili se oslovit několik sponzorů.
Ti, kteří nám letos pomohli, zaslouží naše veliké poděkování.
První, kdo nám vyšel
vstříc, byla opět firma
KOSTAL Čenkov a násle-
dovali i její zaměstnanci,
kteří uspořádali svoji fi-
nanční sbírku. Postupně
přibývali i další - DAMIS
s.r.o. Chaloupky, restau-
race U Pstruha - p. M.
Herejtová, Autoplachty
KM s.r.o. provozovna Jin-
ce a Vinař Group, s.r.o.
Praha.
Hasiči letos nezůstali
pozadu a s financemi po-
mohli také P. Kusý,
J. Bálek a D. Zárybnický.
V neposlední řadě i obča-
né Ohrazenice a okolí,
kteří také přispěli svými
finančními a materiální-
mi dary. Do sbírky šel
i výtěžek z prodaných věcí
v bazárku. AVON, Světel-
ná reklama Hrkal & Gre-
iner Jince a Policie ČR



76

nám pomohli tuto akci zajistit materiálně. Naše hasičky upekly chutné
zákusky, které byly také určené k prodeji. Dobrých lidiček, kteří nám
pomohli, bylo opravdu hodně.
Mladí hasiči, kterých se přihlásilo osm družstev, soutěžili v požárním úto-
ku a štafetovém běhu. Přijeli z Křešína, Jinec, Čenkova, Záluží, Bratko-
vic, Kardavce a Ohrazenice.
V požárním útoku skončili na třetím místě hasiči z Čenkova, druhé místo
obsadily děti z Kardavce a z Bratkovic a první místo vybojovaly Jince.
Ve štafetě skončil třetí Kardavec a Bratkovice, druhé místo patřilo hasi-
čům z Jinec a první místo získali mladí hasiči ze Záluží.
Startovné družstev se také započítalo do sbírky. Všichni mladí hasiči
dostali medaile, cukrovinky a mnoho drobných dárků.
Po celé dopoledne si děti mohly nechat namalovat obrázek na obličej dle
vlastního výběru, zaskákat na trampolíně a na konec vyzkoušet mydlino-
vou klouzačku, kterou jim připravili místní hasiči. Tento doprovodný pro-
gram byl k dispozici pro všechny přítomné děti.
Letos jsme si vybrali dvě děti, které se přišly podívat mezi mladé hasiče.
Fanoušek z Rokycan, kterého nám doporučil Nadační fond a Elišku
z Ohrazenice, kterou navrhli místní hasiči. Od hasičů dostali stavebni-
ce, sanitární potřeby a poukázku na tři tisíce korun. Krásný výstup jim



77

připravili šermíři J. Šimáček a V. Valta ml., kteří pasovali Elišku na prin-
ceznu, Fanouška na rytíře a každému předali dětskou knížku. Věřím,
že to byl pro všechny přítomné krásný zážitek.
Zástupkyni Nadačního fondu „Šance onkoláčkům“ paní Šárce Osvaldové
jsme věnovali finanční částku 35.808 Kč a potřebné věci pro rodiny s ne-
mocnými dětmi, které přinesli občané z Ohrazenice a okolí.
Chtěla bych ještě jednou upřímně poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv
způsobem podíleli na této dobročinné akci, za jejich snahu a pomoc. Mys-
lím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce a pomohli jsme dětem, které
to potřebují.
Fotoalba Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_DETI_DETEM_-_1.DIL_-
_26.8.2017/
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_DETI_DETEM_-_2.DIL_-
_26.8.2017/

za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice Dana Králová

VÍTÁNÍ  PODZIMU
V neděli 10. 9. 2017 uspořádala Kulturní komise Obecního úřadu Ohraze-
nice akci pro děti Vítání podzimu. Odpoledne zahájila pohádka „Slůně
Babů a spravedlivé dělení“ v podání pražského Divadla Pod čepicí. Poté
následovaly soutěže pro děti – děti si zaběhaly, poznávaly ovoce a zeleninu,
vyrobily si hezkou podzimní dekoraci. Přálo nám i počasí, takže malí
i velcí si užili příjemné odpoledne.

text Lucie Havrlíková / foto Kamila Poláková



78

Restaurace U Pstruha

Restaurace U Pstruha pořádá

HAVELSKÉ POSVÍCENÍ
V sobotu 14. října pořádá restaurace U Pstruha v Ohrazenici
POSVÍCENSKOU ZABIJAČKU:
• od 11 hodin zabijačkový guláš a ovar,
• od 16 hodin budou k prodeji všechny pochoutky, které patří k vepřo-

vým hodům: zabijačková polévka, jitrnice, jelítka kroupová i žemlová
(omezený počet, v prodeji pouze v sobotu!).

Tento den připravuje Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
od 9 hodin netradiční hasičskou soutěž „OHRAZENICKÝ
PSTRUH“.

Od 14 hodin následuje „POSVÍCENSKÝ FOTBAL“, ve kterém
se proti sobě utkají družstva dvou generací.

Od 19 hodin se bude konat TANEČNÍ ZÁBAVA s písničkami
na přání, vstupné 60 Kč.

V neděli 15. října budeme od 14 hodin prodávat světlou a tmavou
tlačenku, smažené řízky ze sobotní zabijačky a zabijačkovou polévku.

Přij
te se k nám najíst, napít a pobavit, rádi vás uvidíme.

Michaela
Herejtová
a kolektiv

restaurace
U Pstruha



79

zprávy z Křešína říjen 2017

Prázdniny skončily na Křešíně
Ve velkém stylu se v pátek 1. září již pod-
vanácté konala akce „Prázdniny končí na
Křešíně“. Bohatý program zahájil za nepří-
jemného deště Upír Krejčí. Artisté cirkus
Jung se přestěhovali do stanu s diváky.
Museli svůj program změnit kvůli malému
prostoru, ale zejména u čísel, kde spolu-
pracovali s diváky, se to hodilo. Na velkém
pódiu to o chvíli později „rozbalili“ kluci
z kapely Rocksana. Nebyli na Jinecku po-
prvé, takže už pře-
dem se na ně těšili
nejen jejich stálí
příznivci, ale nene-
chali si je ujít ani
někteří profesionál-
ní umělci. Vystupu-
jících bylo hodně.
Starostovi Křešína
spolu s přáteli a
sponzory se podaři-
lo získat pro tuto
událost úctyhodnou
řadu osobností.
Něco pro sebe si našel každý bez ohledu na věk. Pro malé i velké zahráli
Maxim Turbulenc, Kroky Michala Davida, Karel Gott revival, Marek Čer-
noch, String Ladies…
Až do setmění byla dětem i rodičům k dispozici řada dalších atrakcí,
soutěží a stánků. A těm, kteří vydrželi dlouho přes půlnoc, byli odměnou
Kabáti revival Plzeň.
Fotoalbum:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Prazdniny_konci_na_Kresine_2017/

Text a foto Miroslav Maršálek

V Křešíně vládla skvělá nálada.



80

Kultura v Hořovicích a okolí říjen 2017

Klub Labe Hořovice
5. 10. v 19.30 h. – KŘIŽÁČEK – filmová projekce
„Historická roadmovie“ odehrávající se v době vrcholného středověku a inspiro-
vaná romantickou básní Jaroslava Vrchlického. Malý chlapec ovlivněn legenda-
mi o dětských křížových výpravách utíká z domova a jeho otec, skutečný rytíř
Bořek, se vydává na takřka marnou pou� za jeho nalezením. Křižáček získal
na 52. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary Křiš�álový
glóbus, hlavní cenu pro nejlepší film. V hl. roli Karel Roden
8. 10. v 16.00 h. – MIMI ŠÉF – dětská filmová projekce
Animovaná komedie USA, v které se seznámíte s hodně zvláštním batoletem. Nosí
totiž elegantní oblek s kravatou, mluví hlubokým hlasem a nemístně vtipkuje.
11. 10. v 19.00 h. – AUSTRÁLIE – Západ a Severní Teritorium – přednáška spo-
jená s projekcí / Přednáší: Lenka a Václav Špillarovi.
13. 10. ve 20.00 h. – ODYSSEA classic
21. 10. ve 21.00 h. – THOM ARTWAY
Objev roku v anketě Žebřík 2015, Ceny Anděl 2016 - v kategoriích Zpěvák roku a
Objev roku.
25. 10. v 19.00 h. – BOTANICKÉ PŮVABY CHKO BRDY – přednáška spojená
s projekcí
Přednáší: Petr Karlík - Fakulta lesnická a dřevařská ČZU Katedra ekologie lesa.
27. 10. v 19.30 h. – MIROSLAV PALEČEK – „ Ježkárny a … “
Písničkář je znám nejen jako polovina dua Paleček & Janík, ale také jako originální
interpret písní Osvobozeného divadla autorů V&W&J. V sólovém recitálu zazní větši-
na písní z CD „JEŽKÁRNY“, ale také písně z autorského CD „Každej je nějakej“.
28. 10. v 19.00 h. – NA ÚTĚKU – repríza nové hry DIVADLA NA VÍSCE HOŘOVICE
Se smyslem pro humor psali tuto hru dva muži pro dvě ženy. Z hašteření o první
auto na nočním stopu se zrodí příběh. Dobrodružná cesta právě začíná...

Společenský dům Hořovice
18. 10. – MARTA NAPOSLEDY – turné Marty Kubišové.  Předprodej vstupenek
probíhá v síti Ticketstream nebo v Informačním centru Hořovice, Vrbnovská ul. 30.

P ř i p r a v u j e  s e :
30. 11. v 19.00 h. – ČECHOMOR Kooperativa Tour 2017. Předprodej vstupenek
probíhá v Informačním centru, volejte 732 512 821, pište na ic@mkc-horovice.cz
4. 12. ve 20.00 h. – PARTIČKA. Předprodej vstupenek v síti Ticketstream nebo
v Informačním centru Hořovice, Vrbnovská ul. 30.



81



82

kultura v Příbrami říjen 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
St 4. 10. 10.00 Narozeniny

– veřejná generálka G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 5. 10. 19,00 Narozeniny P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 6. 10. 19,00 Narozeniny PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 8. 10. 19,00 Vínem proti pohanství

aneb staročeský Dekameron Ginevra music, z. s.
St 11. 10. 19,00 Bůh masakru N Činoherní klub Praha
Pá 13. 10. 19,00 Narozeniny A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 15. 10. 15,00 Trampoty kmotry lišky D Divadlo AHA!
Út 17. 10. 16,00 Obsluhoval jsem

anglického krále S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 18. 10. 19,00 Ivan Mládek a Banjo Band koncert
Čt 19. 10. 17,00 Narozeniny KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 23. 10. 19,00 Jiří Suchý, Jitka Molavcová

a orchestr divadla Semafor VM art production
St 25. 10. 19,00 Petra Janů  se sk. Amsterdam koncert
Ne 29. 10. 19,00 Leni F Divadlo v Řeznické
Po 30. 10. 19,00 Rande s duchem R Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá scéna
So 7. 10. 19,00 Arabská noc E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 12. 10. 19,00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 15. 10. 19,00 Ještěrka na slunci

– Podzim na Malé scéně Divadlo v Řeznické
Pá 20. 10. 19,00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 21. 10. 19,00 Žena Vlčí mák Jar. Svobodová

– Podzim na Malé scéně  – umělecká agentura
Ne 22. 10. 15,00 Neposlušná kůzlátka

– Podzim na Malé scéně Buchty a loutky
Út 24. 10. 19,00 Jablkoň

– náhr. termín za 16. 5. 2017 koncert
Čt 26. 10. 19,30 Jan Spálený & PSPM Spolek ve čtvrtek
Ne 29. 10. 19,00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 31. 10. 16,00 Arabská noc SD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Estrádní sál
Čt 12. 10. 19,00 Lukáš Pavlásek – Stand-Up

Show TOUR 2017 ALL-IN Connection
So 21. 10. 14,00 Karnevalový mejdan pro děti Divadlo A. Dvořáka Příbram
Více informací na http://www.divadlopribram.eu nebo ve Společenském centru JS Jince.



83

inzerce říjen 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



84



85



86

TANEČNÍ HOŘOVICE
Společenský dům, Nádražní ulice

Dospělí:
H1:
začátečníci 20.40 – 22.15 h. pondělky od 2. 10. 2017
H2:
mírně pokročilí 19.00 – 20.30 h. ponděky od 2. 10. 2017
H3:
více pokročilí 20.40 – 22.15 h. pátky od 8. 9. 2017

Zápis a informace na tel. 603 238 090
e-mail: vasova@volny.cz  /  www.tanecni.net



87

AMT Čenkov s. r. o. nab íz í
ROZVOZ OBĚDŮ až k vám na stůl
denně od pondělí do pátku
Cena oběda:
- v termojídlonosiči 70 Kč
- v jednorázovém obalu 75 Kč

Obědové menu:
- polévka
- hlavní jídlo
- zákusek nebo salát

Kontakty: vedoucí stravování tel. 775 470 399
účetní tel. 601 216 754




